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Ćwierć wieku Medicaru
W tym roku Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-

wotnej Medicar obchodzi 25-lecie powstania. 

Rozmawiamy z jego założycielem dr. n. med. 

Januszem Maciejewskim – lekarzem rodzin-

nym, społecznikiem i naukowcem.� Str. 19

Tragedie na drogach
Dwa różne wypadki połączyło jedno – w obu 

zginęli ludzie. To szósta i  siódma ofiara 

śmiertelna na drogach powiatu sierpeckiego 

w 2025 roku.� Str. 2

SUTW ma głos
Czy można jednego popołudnia zaśpiewać 

„Czekoladę”, z uśmiechem zatańczyć taniec lu-

dowy, roztrząsać kwestie życia po życiu i jeszcze 

zjeść ciastko bez wyrzutów sumienia? Można! 

Podczas II Dnia Akademickiego Sierpeckiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku.� Str. 11

Oficjalne powołanie 
komendanta straży
Od ponad miesiąca starszy brygadier Paweł 

Sekulski pełnił obowiązki Komendanta Powia-

towego Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu. 

4 kwietnia 2025 r. otrzymał oficjalne powołanie 

na to stanowisko.� Str. 9

reklama

Niedziela Palmowa w skansenie

Podsumowanie roku 2024 w OSM Sierpc

Zamiast galerii handlowej – drewniana wieś. Zamiast gotowych palm z marketu – 
własnoręcznie zrobione, pachnące bazią i bukszpanem. W Muzeum Wsi Mazowieckiej 

w Sierpcu po raz kolejny tradycyjnie obchodzono Niedzielę Palmową. Str. 7

„Największą siłą OSM są ludzie” 
– te słowa przewodniczącego 

Rady Nadzorczej Witolda 
Dziurlikowskiego wybrzmiały 
szczególnie mocno podczas 

tegorocznego zebrania 
przedstawicieli członków Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu. 
Bo choć liczby znów robią wrażenie, 

to właśnie ludzie – dostawcy, 
pracownicy, zarząd – są sercem tej 

mleczarskiej społeczności. Str. 12-13
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Nieidealna 
Wielkanoc
Święta mają to do siebie, że wszyscy 

udają – stwierdził jeden z moich zna-
jomych, który nadal nie może prze-
konać się do tego, że święta można 
po prostu polubić. Jakoś nie wierzy 
mi na słowo honoru, że żurek (a tym 
bardziej bez białej kiełbasy, której 
jako wegetarianka od lat nie dodaję) 
daje się zjeść z uśmiechem na twarzy. 
Nie odpowiada mu też suto zastawio-
ny stół z  tymi wszystkimi, zgroma-
dzonymi przez lata, ozdobami – bo 
to podobno relikt przeszłości, a dziś 
przecież króluje minimalizm. Nie 
ma też ochoty słuchać, jak cioteczna 
babka ze strony szwagra żony opo-
wiada po raz setny, że jej syn, który 
w Irlandii mieszka, w Wielką Sobotę 
urządza „pogrzeb śledzia” – obijając 
kijami i  pałkami rybę, a  następnie 
wrzucając ją do rzeki. Bo ponoć u nich 
taka tradycja jest.

Nie podoba mu się 
też, że dzieciaki do-
stają prezenty i szu-
kają jajek. To ostat-
nie to już zupełnie 
z  czystej zazdrości 
– bo on nie dostawał, 
a  jajek czekoladowych 
wtedy nie było. Ogólnie to 
chyba lubi jeszcze bardziej na-
rzekać i marudzić niż ja. I ma zdecydo-
wane uczulenie na świąteczne obrazki 
z katalogu – radosną, rozgadaną, ciepłą 
rodzinną atmosferę. Bo się, oczywiście, 
kompletnie nie zna.

Nie twierdzę, że każda świąteczna 
chwila to metafizyka i katharsis. Że 
będzie idealnie i cudownie. Wszyscy 
szczęśliwi i pogodzeni ze sobą. Cza-
sem święta to po prostu długi weekend 
z dodatkiem mazurka (albo sernika) 
i rozmowami, które człowiek zna na 
pamięć. Ale coś w tym jest, że nawet 
te przewidywalne rozmowy – o pogo-
dzie, inflacji i pogrzebie śledzia – stają 
się z czasem dziwnie kojące. Nawet 

jak ktoś nagle wyskoczy 
z polityką, co jest prze-
cież oczywiste, bo znów 
mamy kolejne wybory 
– to przecież wiemy, 
kto to zrobi i z jaką za-

ciekłością będzie bronił 
swoich racji. I  pewnie 

po raz kolejny samoistnie 
otworzy nam się nóż w kieszeni, 

ewentualnie w torebce, bo może się 
okazać, że w sukience kieszeni nie ma 
– ale to w  jakiś sposób też już jest zna-
ne i oswojone.

Może to właśnie ta regularność daje 
nam złudzenie, że świat nie zwariował 
do końca. A nawet jeśli trochę zwario-
wał, to przynajmniej wiadomo, że na 
stole będzie sałatka jarzynowa – cza-
sem nawet w trzech odmianach, bo 
ciocia Kasia nie lubi kukurydzy, wu-
jek Zenek się odchudza, więc nie je 
majonezu, a Jasiek musi mieć każdy 
składnik osobno, a nie wymieszane.

Może święta naprawdę są trochę 
o udawaniu. Udajemy, że nie wiemy, 

co będzie na stole, że nas jeszcze bawi 
ta sama opowieść, że nie słyszeliśmy 
nigdy wcześniej o  irlandzkim śle-
dziu, że zachwycamy się dziecięcymi 
malunkami na pisankach. Ale może 
właśnie w  tym udawaniu kryje się 
coś prawdziwego – potrzeba bycia ra-
zem, mimo wszystko. I swego rodzaju 
tęsknota za tymi, którzy już nam nic 
nie opowiedzą, nie pochwalą zakalca 
w babce ani nie stwierdzą, że to były 
„idealne święta”. I chociaż mój znajomy 
twierdzi, że żadnego „odradzania się” 
w tych świętach nie widzi, to ja myślę, 
że właśnie w tej powtarzalności – tych 
samych sałatkach, kłótniach, opowieś-
ciach i dekoracjach – tkwi nasz mały 
restart. Taki niepozorny, domowy.

Wielkanoc, jakby nie patrzeć, to 
święto nowego początku. A początki 
bywają pokraczne. Wstajemy – z ka-
napy, z  letargu, z  braku motywacji 
– i próbujemy jeszcze raz. Z różnym 
skutkiem. Ale liczy się intencja. Na-
wet jeśli nasze „zmartwychwstanie” 
przypomina bardziej niezdarną pró-

bę podniesienia się z fotela po trzecim 
kawałku ciasta czy kolejnej dokładce 
wędzonej przez pana Jarka, najlepszej 
na świecie, szynki. Może nie trzeba od 
razu całej rewolucji. Może wystarczy 
trochę przewietrzyć głowę, powiedzieć 
sobie: „Dobra, nie jestem idealny, ale 
od dziś trochę mniej się czepiam”, albo: 
„Spróbuję zjeść ten żurek i nawet się 
uśmiechnę, choćby na przekór sobie”.

W końcu Wielkanoc to nie tylko opo-
wieść o cudzie, który wydarzył się kie-
dyś. To też przypomnienie, że czasem 
warto dać sobie szansę. Od nowa. Na 
własnych warunkach. Nawet jeśli to 
oznacza wybaczenie zięciowi ciągłego 
korzystania z komórki, a  szwagrowi 
bredzenia o politykach. A może właś-
nie dlatego.

Z okazji Świąt życzę wszystkim – i so-
bie – niekoniecznie świąt idealnych. 
Ale takich, w których da się przymknąć 
oko na chaos, uśmiechnąć się do zna-
jomego absurdu i choć przez chwilę 
poczuć, że właśnie to „udawanie” jest 
całkiem autentyczne.� Anna Matuszewska

Okiem naczelnej

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz. 

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych.  Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów. 

reklama

21 marca 2025 roku, 
w wieku 83 lat, zmarła 
Izabela Tyndorf – 
emerytowana nauczycielka, 
wieloletnia pracownica 
oświaty w Sierpcu, związana 
z Zespołem Szkół nr 1. Była 
postacią znaną i cenioną 
w lokalnym środowisku.

Urodzona w  1941 roku, już jako 
czteroletnia dziewczynka została 
półsierotą – jej ojciec, żołnierz Armii 
Krajowej o pseudonimie „Osa”, został 
zamordowany przez UB. Kilka lat 
później Izabela straciła także matkę, 
pozostając wraz z rodzeństwem pod 
opieką niepełnosprawnej ciotki. Od 
wczesnych lat uczyła się odpowie-
dzialności, odwagi i siły.

Swoją karierę zawodową rozpo-
częła po ukończeniu Liceum Peda-
gogicznego w Płocku. Od 1 września 
1964 roku przez wiele lat związana 
była z Zespołem Szkół nr 1 w Sierpcu, 
gdzie pracowała jako nauczycielka, 
z pasją angażując się w działalność 
artystyczną i  wychowawczą. Była 
współorganizatorką szkolnych wy-
cieczek i  wydarzeń kulturalnych. 

Zaangażowała się również w rozwój 
kultury ludowej – współtworzyła 
m.in. zespół „Wesele Sierpeckie”. Za 
swoją pracę była wielokrotnie nagra-
dzana, m.in. przez dyrektora szkoły 
i kuratora oświaty.

Po przejściu na emeryturę poświę-
ciła się rodzinie. Szczególne miejsce 
w jej sercu zajmowały wnuczki, które 
wychowywała z oddaniem i miłością. 

Była osobą mądrą i wymagającą, kon-
sekwentną, ale jednocześnie ciepłą.

Izabela Tyndorf pozostanie w pamię-
ci jako pedagog z pasją – oddana pracy 
i ludziom, których spotykała na swojej 
drodze. Inspirowała nie tylko wiedzą, 
ale i przykładem osobistej postawy.

Izabela Tyndorf –  wspomnienie nauczycielki 
i wychowawczyni pokoleń

Dwa różne wypadki połączyło 
jedno – w obu zginęli ludzie. 
To szósta i siódma ofiara 
śmiertelna na drogach powiatu 
sierpeckiego w 2025 roku.

Śmierć motocyklisty
W sobotę, 25 marca 2025 r., około 

godziny 15:00, motocyklista poruszał 
się drogą w miejscowości Sułocin-
-Teodory (gmina Sierpc). W trakcie 
jazdy stracił panowanie nad pojaz-
dem, zjechał na przeciwległy pas 
ruchu i  uderzył w  znak drogowy. 
Obrażenia, jakich doznał, okazały 
się śmiertelne. Mimo szybkiej reakcji 
służb ratunkowych zmarł na miejscu.

Śmierć kierowcy
W niedzielę, 6 kwietnia, około go-

dziny 5:15 rano, na niestrzeżonym 
przejeździe kolejowym w Woli Grą-
bieckiej (gmina Zawidz) doszło do 
tragicznego w skutkach wypadku.

Ze wstępnych ustaleń policji wy-
nika, że kierujący samochodem 
osobowym marki Seat nie zacho-
wał należytej ostrożności i wjechał 
na tory wprost pod nadjeżdżający 
szynobus techniczny relacji Ra-
ciąż–Sierpc. W  wyniku odniesio-
nych obrażeń 60-letni mężczyzna 
zginął na miejscu. Badanie stanu 
trzeźwości maszynisty wykazało, 
że był on trzeźwy.

Policjanci z  KPP w  Sierpcu, pod 
nadzorem prokuratora, prowadzą 
postępowania mające na celu szcze-
gółowe wyjaśnienie przyczyn i oko-
liczności obu zdarzeń.

Policja apeluje do wszystkich uczest-
ników ruchu drogowego o rozwagę, 
ostrożność i bezwzględne przestrzega-
nie przepisów. Jak podkreśla st. asp. 
Katarzyna Krukowska, oficer prasowa 
KPP Sierpc – każdy błąd popełniony 
na drodze może prowadzić do tragicz-
nych, nieodwracalnych skutków.�Opr. M

Tragedie na drogach

fo
t. K

PP
 Si

er
pc



3

ogłoszenie płatne

Wielkanocne spotkanie 
seniorów

Z wielką radością stajemy wobec 
największej tajemnicy naszej wia-
ry – zwycięstwa życia nad śmiercią, 
światła nad ciemnością i nadziei nad 
zwątpieniem. Zmartwychwstanie 
Pana Jezusa jest fundamentem, na 
którym opiera się cała nasza chrześ-
cijańska droga. „Jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, daremna jest nasza 
wiara” (1 Kor 15,17) – pisze św. Paweł. 

Ale my wiemy, że Grób Pański jest 
pusty, a Pan naprawdę żyje! On po-
konał śmierć, byśmy i my mogli żyć 
na wieki w Jego miłości. Oto dzień, 
który Pan uczynił, radujmy się nim 
i weselmy! (Ps 118,24).

Po dniach Wielkiego Postu i męki 
Wielkiego Piątku, po ciszy Wielkiej 
Soboty rozbrzmiewa radosne „Al-
leluja”, przypominające, że ostatnie 
słowo zawsze należy do Boga, a nie 
do cierpienia czy śmierci. Jak mówi 
Jezus: „Ja jestem zmartwychwsta-
niem i życiem. Kto we Mnie wierzy, 
choćby i umarł, żyć będzie” (J 11,25).

Zmartwychwstanie to nie tylko 
wydarzenie przeszłości, ale rzeczywi-
stość, która trwa i przemienia świat 
także dzisiaj. Każdy z nas ma swoje 
codzienne trudy, zmagania i cierpie-
nia. Może czujemy się przytłoczeni 
samotnością, chorobą, trudnościami 
w rodzinie, niepokojami współczesne-
go świata. Ale właśnie do takich serc 

przychodzi Chrystus Zmartwych-
wstały, przynosząc pokój i nadzieję.

Tak jak dwóm uczniom idącym do 
Emaus, którzy nie rozumieli sensu 
Męki, Jezus pragnie towarzyszyć 
nam w drodze, rozjaśniać nasze wąt-
pliwości i umacniać wiarę. „Nie bój-
cie się!” – te słowa rozbrzmiewają 
przez wieki, przypominając nam, że 
ostatnie słowo nie należy do śmierci, 
lecz do miłości i życia.

Dlatego podążajmy razem w na-
dziei, wspierając się wzajemnie na 
naszej drodze wiary. Niech Wielka-
noc będzie czasem, w którym nasze 
serca napełnią się miłością i poko-
jem, a  nasze ręce otworzą się na 
drugiego człowieka.

Niech Zmartwychwstały Chrystus 
napełni Wasze życie światłem, ra-

dością i nadzieją. Niech da Wam siłę 
do pokonywania trudności, zdrowie 
dla ciała i duszy, miłość w rodzinach 
i  błogosławieństwo w  codzien-
nych sprawach.

Niech ta Wielkanoc stanie się dla 
każdego z Was nowym początkiem 
– czasem duchowego odrodzenia, 
odważnego zawierzenia Bogu i od-
krycia na nowo piękna Ewangelii. 

Niech Zmartwychwstały Pan pro-
wadzi Was każdego dnia i napełnia 
pokojem, który przewyższa wszelki 
ludzki niepokój. 

Zmartwychwstały Chrystus jest 
naszą drogą, prawdą i życiem – po-
dążajmy za Nim w nadziei!

Radosnego Alleluja!
Ks. kan. mgr Józef Roman Łozecki 

– dziekan dekanatu sierpeckiego

Chrystus zmartwychwstał! 
Prawdziwie zmartwychwstał!

Po raz pierwszy spotkali 
się uczestnicy Klubów 
Seniora z Borowa, Sierpca 
i Drobina. Okazja była 
wyjątkowa – Wielkanoc. Był 
czas na wspólne poznanie 
się, serdeczne życzenia 
i świąteczny poczęstunek.

Spotkanie odbyło się w  Świetlicy 
Wiejskiej w Borowie. Przybyli senio-
rzy, kierowniczki i opiekunki klubów 
oraz zaproszeni goście: starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński, wicesta-
rosta Piotr Rzeszotarski, wójt gminy 
Rościszewo Jan Sugajski, radna 
Gminy Rościszewo Iwo-
na Maciejewska, ks. Jan 
Peła, ks. Dariusz Multon 
oraz opiekun projektu 
Aleksandra Kaźmierak.

Ponad 70 osób za-
siadło przy stołach. Se-
niorzy usłyszeli wiele 
ciepłych życzeń, w tym 
te najważniejsze: zdro-
wia, szczęścia i Bożego 

błogosławieństwa. Wielkanocne 
spotkanie nie mogło się obyć bez 
koszyczka ze święconką. Proboszcz 
rościszewskiej parafii, ks. Jan Peła, 
odmówił modlitwę i poświęcił przy-
gotowane pokarmy.

Seniorzy przygotowali dla gości 
wspaniałe, świąteczne upominki. 
Po części oficjalnej przyszedł czas 
na wspólny posiłek i  integrację. 
Stoły uginające się od rarytasów 
sprzyjały rozmowom, a uczestnicy 
szybko nawiązali znajomości. Już 
podczas spotkania zaczęły pojawiać 
się pierwsze pomysły na kolejne wy-
darzenia i wspólne wyjazdy.� M
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W kościele szkolnym w Sierpcu 
odbyły się obchody 20. rocznicy 
śmierci św. Jana Pawła II. 
W wydarzeniu udział wzięli 
przedstawiciele samorządu 
powiatowego: przewodniczący 
Rady Powiatu Sierpeckiego 
Jerzy Stachurski oraz radni 
Rady Powiatu Sierpeckiego 
– Andrzej Cześnik, Dariusz 
Lazarowski i Mariusz Olewnik.

W  atmosferze zadumy i  refleksji 
uczestnicy uczcili pamięć papie-
ża Polaka – postaci, której nauki 
i  przesłanie nadal pozostają żywe 
w świadomości wielu pokoleń. Pod-
czas uroczystości młodzież ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sierpcu zapre-
zentowała montaż słowno-muzyczny 
pt. „Szukałem was, a teraz przyszliście 
do mnie”. Występ wprowadził zgro-
madzonych w nastrój duchowego sku-
pienia przed Adoracją Najświętszego 
Sakramentu. Czuwanie zakończyło 
się wspólnym odśpiewaniem pieśni 
„Barka” oraz symbolicznym złożeniem 
kwiatów i zapaleniem zniczy przy po-
mniku św. Jana Pawła II.

Uroczystość była wyrazem pamięci 
o pontyfikacie św. Jana Pawła II oraz 

szacunku dla jego dziedzictwa ducho-
wego i społecznego.� Powiat Sierpecki

20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II 
– wspólna pamięć i modlitwa

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz sekretarz 
gminy Gozdowo, członek 
Zarządu Powiatu Sierpeckiego 
Sławomir Krystek 
uczestniczyli w spotkaniu 
w ramach kolejnego cyklu 
konsultacji z mazowieckimi 
samorządowcami.

Wydarzenie odbyło się w siedzibie 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Warszawie. Spotkanie sta-
nowiło okazję do rozmów na temat 
spraw istotnych zarówno dla miesz-
kańców naszego województwa, jak 
i dla rozwoju powiatu sierpeckiego. 
Wśród omawianych zagadnień zna-
lazły się m.in. kluczowe wyzwania 
stojące przed samorządami, możli-

wości wsparcia inwestycji lokalnych 
oraz planowane działania na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców.

Starosta Przemysław Burzyński 
rozmawiał z  wojewodą mazowie-
ckim Mariuszem Frankowskim 
o najważniejszych potrzebach spo-
łeczności lokalnej oraz kierunkach 
dalszej współpracy między admini-
stracją rządową a samorządami.

– Takie spotkania są cenną okazją 
do wymiany doświadczeń, zgłasza-
nia potrzeb oraz budowania sil-
niejszych relacji pomiędzy różnymi 
szczeblami administracji. Obecność 
przedstawicieli naszego regionu 
w dialogu o przyszłości Mazowsza 
pokazuje zaangażowanie w działa-
nia na rzecz lokalnych wspólnot – 
powiedział starosta. � Powiat Sierpecki

Sierpeccy samorządowcy 
w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski 
oraz przewodnicząca Komisji 
Budżetu i Promocji Powiatu 
Sierpeckiego, radna Rady 
Powiatu Sierpeckiego Anna 
Ogrodniczak wzięli udział 
w wydarzeniu z okazji polskiej 
prezydencji w Unii Europejskiej.

Uroczystość odbyła się w Brukseli 
w ramach sesji plenarnej Europej-
skiego Komitetu Regionów. Zgro-
madziła samorządowców z  całej 
Europy – od lokalnych radnych, 
przez burmistrzów, aż po lide-
rów regionów. Była to znakomita 
okazja do nawiązania cennych 
kontaktów i zacieśniania między-
narodowej współpracy. Sierpecka 

delegacja aktywnie uczestniczyła 
w  rozmowach, wymieniając się 
doświadczeniami i  pomysłami 
z przedstawicielami innych euro-
pejskich regionów. 

Podczas wydarzenia Starostwo 
Powiatowe w Sierpcu z dumą zapre-
zentowało bogactwo lokalnych pro-
duktów regionalnych. Degustacja 
cieszyła się dużym zainteresowaniem 

– goście mogli spróbować specjałów, 
które są wizytówką naszego powiatu.

– Serdecznie dziękujemy na-
szym wspaniałym partnerom, bez 
których ta prezentacja nie byłaby 
możliwa: Browarowi Kasztelan, 
Okręgowej Spółdzielni Mleczar-
skiej w Sierpcu, firmom: Stelmań-
ski Smalec Sierpc oraz Staropolska 
Strzecha. Ich wsparcie pozwoliło 

nam godnie reprezentować powiat 
sierpecki na arenie europejskiej. 
Udział w  tak prestiżowym wyda-
rzeniu to ważny krok w budowaniu 
silnej pozycji powiatu sierpeckiego 
na arenie międzynarodowej i szansa 
na realizację wspólnych projektów 
z  innymi regionami Europy – po-
wiedział starosta Przemysław Bu-
rzyński.� Powiat Sierpecki

Sierpeccy samorządowcy na Polskiej Prezydencji w Parlamencie Europejskim

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy zdrowia i spokoju,
a także nadziei i otuchy, które niesie Zmartwychwstanie Pańskie.
 Niech ten świąteczny czas upływa w atmosferze rodzinnego ciepła,

radości i wzajemnej życzliwości.
Starosta Sierpecki 

Przemysław Burzyński 

Przewodniczący Rady Powiatu Sierpeckiego
wraz z Radnymi

Jerzy Stachurski

Wicestarosta Sierpecki

Piotr Rzeszotarski
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W Młodzieżowym Domu 
Kultury w Płocku odbyła się 
XXX Ogólnopolska Konferencja 
Pedagogiczna pod hasłem 
„Kultura i tradycja – przeszkoda 
czy pomoc w dążeniu do 
nowoczesnej edukacji 
pozaszkolnej”. Uczestnicy 
spotkania mieli okazję poznać 
sierpecki skansen. 

Wydarzenie zorganizowało Polskie 
Stowarzyszenie Wychowania Po-
zaszkolnego z siedzibą w Krakowie. 

Spotkania tego typu odbywają się 
dwa razy w roku w różnych częściach 
kraju i  gromadzą dyrektorów oraz 
pracowników placówek wychowania 
pozaszkolnego z całej Polski.

W  Płocku uczestnicy konferencji 
mieli okazję wysłuchania wykładu 
Marka Michalaka na temat praw 
dziecka. Spotkali się z prezydentem 
Płocka Andrzejem Nowakowskim, 
Adą Guźniczak z Ministerstwa Edu-
kacji – szefową gabinetu minister 
Barbary Nowackiej oraz mazowiecką 
kurator oświaty Wiolettą Krzyżanow-

ską. W programie wydarzenia znalazł 
się także spektakl „Ocalony przez Mi-
łość”, który opowiadał historię Wacła-
wa Milkego – założyciela Harcerskiego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”. 
Uczestnicy mieli również możliwość 
wzięcia udziału w warsztatach oraz 
wysłuchania koncertu muzyki jedno-
głosowej w Płockiej Katedrze.  Finał 
konferencji odbył się w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w  Sierpcu. Pomysło-
dawczynią zakończenia spotkania 
właśnie w skansenie była Litosława 
Koper z MDK w Płocku.

– Jestem zauroczona sierpeckim 
skansenem. Nie wyobrażałam sobie, 
żeby uczestnicy, którzy przyjechali 
z całej Polski, nie zobaczyli tej perły 
Mazowsza. Wspólnie z dyrektor Ogni-
ska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu Re-
natą Przybyłowską postanowiłyśmy, 
że zakończenie konferencji odbędzie 
się właśnie w Sierpcu - powiedziała.

Uczestnicy mieli okazję poznać 
wielkanocne tradycje Mazowsza. Po 
skansenie oprowadzał gości wicesta-
rosta sierpecki Piotr Rzeszotarski. 
Mimo kapryśnej, typowo kwietnio-

wej pogody – słońca, deszczu, a na-
wet śniegu, wszyscy byli zadowoleni. 

W uroczystym zakończeniu spot-
kania wziął udział starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński.

– To budujące, że potraficie się ze-
brać i spędzić ze sobą fantastyczne 
trzy dni. Mam nadzieję, że jeszcze 
państwo zawitają do Sierpca – po-
wiedział starosta.

Zakończeniu towarzyszył występ 
wokalistki Karoliny Lewandow-
skiej z Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu. � M.

XXX Ogólnopolska Konferencja Pedagogiczna

Starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, 
przewodniczący Rady 
Powiatu Sierpeckiego Jerzy 
Stachurski oraz wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski 
odwiedzili plac budowy 
nowej hali sportowej 
przy Zespole Szkół nr 2 
im. Zygmunta Wolskiego 
w Sierpcu. 

Celem wizyty było zapoznanie się 
z  postępami prac realizowanych 
w ramach ogólnopolskiego progra-
mu „Olimpia – Program budowy 
przyszkolnych hal sportowych”. 
Na terenie inwestycji trwa obec-
nie montaż drewnianej konstruk-
cji hali. Prace przebiegają zgodnie 
z harmonogramem. Inwestycja ma 
na celu nie tylko poprawę warun-
ków prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego, ale również stworzenie 
nowoczesnej przestrzeni do rozwoju 
aktywności fizycznej i promowania 
zdrowego stylu życia.

– Jestem bardzo zadowolony 
z  tempa realizacji tego projektu. 
Nowa hala sportowa to inwestycja, 
która z pewnością wpłynie na rozwój 
fizyczny naszych uczniów, a  także 
będzie miejscem, które w przyszło-
ści posłuży całej społeczności – po-
wiedział starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński.

Budowa hali sportowej w Sierp-
cu realizowana jest w  ramach 
„Programu Olimpia”, którego ce-
lem jest modernizacja oraz two-
rzenie nowoczesnej infrastruktury 
sportowej przy szkołach w  całej 
Polsce. Dzięki temu szkoły zysku-
ją obiekty sprzyjające aktywności 
fizycznej młodzieży oraz umożli-
wiające organizację różnorodnych 
wydarzeń sportowych i rekreacyj-
nych.

Nowa hala sportowa przy Zespole 
Szkół nr 2 w Sierpcu spełniać będzie 
najwyższe standardy techniczne i za-
pewni uczniom komfortowe warun-
ki do uprawiania sportu.

Powiat Sierpecki

Budowa hali sportowej 
przy ZS nr 2 w Sierpcu

Z okazji Światowego 
Dnia Zdrowia oraz Dnia 
Pracownika Służby Zdrowia 
przedstawiciele władz 
rządowych i samorządowych 
odwiedzili pracowników 
szpitala w Sierpcu, by złożyć 
im  podziękowania za 
codzienną pracę.

W spotkaniu udział wzięli: II wice-
wojewoda mazowiecki Patryk Faj-
dek, przewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Jerzy Stachurski, wice-
starosta sierpecki Piotr Rzeszotarski 
oraz radni Rady Powiatu Sierpeckiego 
– Jarosław Ocicki i Andrzej Cześnik.

Podczas wizyty delegacja przekazała 
pracownikom serdeczne życzenia, wy-

rażając wdzięczność za ich profesjo-
nalizm, zaangażowanie oraz nieustan-
ny trud wkładany w niesienie pomocy 
osobom potrzebującym. W geście uz-
nania wręczono symboliczne upomin-
ki – jako wyraz pamięci i szacunku dla 
pracy całego personelu medycznego.

– Światowy Dzień Zdrowia to 
szczególna okazja, by podkreślić 

znaczenie pracy wszystkich tych, 
którzy każdego dnia czuwają nad 
życiem i  zdrowiem mieszkańców. 
Z tej okazji składamy pracownikom 
służby zdrowia życzenia satysfakcji 
zawodowej oraz wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym – powie-
dział starosta Przemysław Burzyń-
ski.� Powiat Sierpecki

Światowy Dzień Zdrowia

W Starostwie Powiatowym 
w Płocku odbyła się 
konferencja z udziałem 
wiceminister rodziny, 
pracy i polityki społecznej 
Małgorzaty Baranowskiej. 
W wydarzeniu uczestniczyli 
także przedstawiciele Powiatu 
Sierpeckiego – starosta 
sierpecki Przemysław 
Burzyński oraz wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski.

Tematem spotkania były planowa-
ne zmiany w przepisach dotyczących 
pomocy społecznej i systemu pieczy 
zastępczej. Wiceminister Baranow-
ska przedstawiła również nowe pro-
gramy rządowe wspierające rozwój 
usług społecznych, skierowane za-
równo do samorządów, jak i organi-
zacji pozarządowych.

Starosta i wicestarosta aktywnie włą-
czyli się w dyskusję, przedstawiając 
problemy społeczne, z jakimi mierzy 
się Powiat Sierpecki. Zwrócili uwagę 
na konieczność zwiększenia wsparcia 
finansowego dla ośrodków pomocy 
społecznej oraz rodzin zastępczych. 
Wskazali także na wyzwania związane 
z przeciwdziałaniem wykluczeniu spo-
łecznemu i potrzebę szerszej współpra-
cy na linii samorząd–państwo.

Po części oficjalnej odbyły się spot-
kania robocze, które były okazją do 
wymiany doświadczeń i poszukiwa-
nia konkretnych rozwiązań.

– Dziękujemy pani minister za wy-
słuchanie naszych głosów i gotowość 
do dialogu. Liczymy, że te rozmowy 
przełożą się na realne zmiany w sy-
stemie pomocy społecznej – podkre-
ślił starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński.� Powiat Sierpecki

Spotkanie z wiceminister Małgorzatą 
Baranowską w Płocku
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W tym roku minęły dwie dekady 
od śmierci św. Jana Pawła II. 
Papież-Polak, który na zawsze 
zapisał się w historii kraju 
i świata. W Sierpcu uczczono 
jego pamięć symbolicznymi 
gestami i chwilą zadumy.

2 kwietnia 2025 r., w  20. rocz-
nicę śmierci św. Jana Pawła II, 
burmistrz Jarosław Perzyński, 
zastępca burmistrza Piotr No-
wakowski oraz przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sierpcu Dariusz 
Malanowski złożyli kwiaty i zapalili 

znicze w trzech miejscach pamięci 
poświęconych Ojcu Świętemu na 
terenie miasta.

Jan Paweł II był duchowym przy-
wódcą Kościoła katolickiego i jed-
ną z najbardziej rozpoznawalnych 
postaci XX wieku. Jego pontyfikat 
trwał ponad 26 lat i odcisnął silne 
piętno zarówno na historii Kościo-
ła, jak i Polski.

� UM Sierpc

Rocznica śmierci Jana Pawła II

Pracownia Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpca 
wzbogaciła swoje zbiory 
o wyjątkową fotografię 
pochodzącą z 1915 roku, 
zakupioną na portalu 
aukcyjnym. 

Zdjęcie wykonano nad rzeką Sier-
pienicą i  przedstawia most w  cią-
gu obecnej ulicy 11 Listopada. Na 
pierwszym planie widać drewnianą 
zabudowę domów w dzielnicy, któ-
rą w  tamtym czasie zamieszkiwała 
w większości społeczność żydowska. 
To niezwykle cenne znalezisko stano-
wi unikalny zapis przestrzeni i życia 
codziennego przedwojennego Sierpca. 
Każda taka fotografia przybliża histo-
rię miasta i pomaga zachować pamięć 
o jego wielokulturowym dziedzictwie.

Z  tej okazji Pra-
cownia zwraca się do 
mieszkańców z  ape-
lem o  dzielenie się 
swoimi prywatnymi 
zbiorami. Jeśli w do-
mowych archiwach 
znajdują się stare 
zdjęcia przedstawia-
jące dawne ulice, bu-

dynki, wydarzenia lub mieszkańców 
Sierpca – warto je udostępnić.

Zdjęcia można dostarczyć osobiście 
do siedziby Pracowni Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpca lub przesłać 
drogą mailową na adres: pracow-
nia@sierpc.pl. W miarę możliwości 
Pracownia prosi o dołączenie infor-
macji o  roku wykonania fotografii 
oraz krótkiego opisu.

Zebrane materiały posłużą do stwo-
rzenia unikatowej galerii, dokumen-
tującej, jak na przestrzeni lat zmienia-
ło się miasto i jego mieszkańcy.

– Serdecznie dziękujemy zespoło-
wi Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpca za ich działania na 
rzecz utrwalenia historii naszego mia-
sta dla przyszłych pokoleń – powie-
dział burmistrz Jarosław Perzyński.
� UM Sierpc

Historia na fotografii

W Urzędzie Wojewódzkim 
w Warszawie podpisano 
umowę na realizację 
inwestycji pn. „Przebudowa 
ul. Mickiewicza” w Sierpcu. 
W imieniu miasta dokument 
parafowali burmistrz Jarosław 
Perzyński oraz skarbniczka 
miejska Katarzyna Joniak.

Projekt dotyczy odcinka o długości 
465,69 metra – od ul. Piłsudskiego 
do obwodnicy. Miasto pozyskało na 
ten cel dofinansowanie w wysoko-
ści 2 099 185,01 zł, co stanowi 70% 
wartości całkowitej inwestycji.

Zakres prac obejmuje komplek-
sową modernizację nawierzchni 
jezdni, która zostanie wykonana 
z bitumu oraz kostki betonowej. Po 
lewej stronie ulicy powstanie nowy 
chodnik oraz droga pieszo–rowero-
wa o szerokości 2,5 metraż z kostki 
betonowej. Istotnym elementem 
projektu będzie wykonanie nowego 
odwodnienia poprzez budowę sieci 
kanalizacji deszczowej z  rur PVC. 

Dla poprawy bezpieczeństwa uczest-
ników ruchu zaplanowano również 
nowe oznakowanie pionowe i pozio-
me, w tym aktywne elementy, a także 
betonowe krawężniki. Ulica zyska 
pobocza z kruszywa łamanego, któ-
re zwiększą trwałość nawierzchni, 
a także nowe warstwy konstrukcyjne 
drogi i chodników.

Jak podkreśla burmistrz Jarosław 
Perzyński, to ważna inwestycja za-
równo z  punktu widzenia bezpie-
czeństwa mieszkańców, jak i estetyki 
przestrzeni miejskiej. Ulica Mickie-
wicza zyska nową jakość, która prze-
łoży się na komfort podróży i lepsze 
warunki dla pieszych oraz rowerzy-
stów.� UM Sierpc

Dofinansowanie na remont 
ul. Mickiewicza
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Z okazji Świąt Wielkanocnych życzę Państwu 

przede wszystkim spokoju, zdrowia 

i chwil prawdziwej radości. 

Niech ten świąteczny czas pozwoli 

złapać oddech, pobyć z bliskimi i nabrać sił 

na kolejne wyzwania.  

Elżbieta Gapińska
Posłanka na Sejm RP

ogłoszenie płatne

Zamiast galerii handlowej 
– drewniana wieś. Zamiast 
gotowych palm z marketu 
– własnoręcznie zrobione, 
pachnące bazią i bukszpanem. 
W Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu po raz kolejny 
tradycyjnie obchodzono 
Niedzielę Palmową.

Głównym punktem wydarze-
nia była uroczysta msza święta 
w XVIII-wiecznym kościele z Drąż-
dżewa. Wierni przynieśli palmy, 
które zostały poświęcone podczas li-
turgii. Następnie przeszli w procesji 
przez teren skansenu, w otoczeniu 
mazowieckich chałup i dworów.

– Po raz pierwszy brałem udział 
w takiej liturgii Niedzieli Palmowej. 
Miałem wrażenie, że cofnąłem się 
w czasie. Poczułem się częścią spo-
łeczności, dla której wiara w Zmar-
twychwstanie była pewnikiem, wy-
znacznikiem życia – stwierdził jeden 
z wiernych.

Uroczystej mszy towarzyszył śpiew 
Zespołu Tańca Ludowego Masovia 
z Politechniki Warszawskiej w Pło-
cku. Grupa ta wystąpiła też z kon-
certem wielkanocnym w amfiteatrze.

Konkurs palm wielkanocnych
Dużym zainteresowaniem cie-

szyła się 24. edycja konkursu 
„Tradycyjna palma wielkanocna”. 
Prace przygotowane przez dzieci, 
dorosłych, rodziny, szkoły, koła 
gospodyń czy stowarzyszenia wy-
różniały się nie tylko rozmiarem 
czy kolorystyką, ale przede wszyst-
kim pomysłowością i starannością 
wykonania. Każda palma to małe 
dzieło sztuki ludowej – oplecione 
baziami, bukszpanem, suszonymi 
kwiatami i bibułkowymi ozdobami. 
Do konkursu zgłoszono 52 prace. 
O wygranej zdecydowali odwiedza-
jący – to oni wybrali najpiękniejsze 
prace. W tym roku oddano ponad 
1300 głosów.

W  kategorii indywidualnej naj-
więcej głosów – 205 – zdobyła pal-
ma nr 10 wykonana przez Monikę 
Mikę z  Warszawy. Drugie miejsce 
zajęła palma nr 36 – Katarzyna 

Król z Białyszewa-Towarzystwa (70 
głosów), a trzecie palma nr 3 – Ja-
kub Nowakowski z Nowego Gralewa 
(44 głosy).

W  kategorii zespołowej najwię-
cej głosów oddano na palmę nr 4, 
przygotowaną przez klasy V i  VII 
Szkoły Specjalnej „Odzyskać Ra-
dość” w  Kraszewie-Czubakach – 
159 głosów. Drugą nagrodę zdobyło 
Stowarzyszenie „Aktywni 60+ i nie 

tylko” w  Skępem (palma nr 10 – 
142 głosy), a trzecią KGW „Wesołe 
Kwiatki” w Kruszewie (palma nr 3 
– 80 głosów). Nagrodę Specjalną 
Dyrektora Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej w Sierpcu otrzymała Marysia 
Mika z Warszawy.

Wielkanocne klimaty
W  chałupach i  dworach prezen-

towano wystawę „Wielkanoc na 

Mazowszu”, wzbogaconą o  poka-
zy dawnych świątecznych zajęć: 
malowania jajek, robienia palm, 
strojenia gaika. Pokazy przyciąga-
ły zarówno dzieci, jak i dorosłych 
– zwłaszcza tych, którzy chcieli zo-
baczyć, jak kiedyś wyglądały przy-
gotowania do świąt.

– Z podziwem patrzyłam, jak po-
wstają pisanki. Moja babcia robiła 
je dokładnie tak samo. Ja już nie 

miałam na to czasu ani cierpliwo-
ści. Dziś wnuczka postanowiła, że 
spróbujemy też mieć takie jajka na 
wielkanocnym stole. Idziemy poszu-
kać na kiermaszu, czy nie uda nam 
się nabyć odpowiedniego sprzętu do 
malowania woskiem. Jak nie, to zro-
bimy go same – powiedziała jedna 
z odwiedzających.

Na wielkanocnym jarmarku – jak 
zawsze – czekały regionalne smako-
łyki i rękodzieło. Od pisanek i palm 
przez babki, chleby i sery po deko-
racje do koszyczków. Jarmark to nie 
tylko okazja do zakupów, ale też do 
rozmów z twórcami i producentami 
– często tymi samymi, którzy od lat 
kultywują rodzinne przepisy i rze-
mieślnicze techniki.

Każde pokolenie dopisuje coś do 
tradycji – czasem coś zgubi, zmieni 
lub stworzy na nowo. Dlatego warto 
od czasu do czasu wracać do źródeł. 
Takie miejsca jak skansen w Sierpcu 
pomagają nie tylko przypomnieć so-
bie dawne zwyczaje, ale też odnaleźć 
w nich coś dla siebie.� M

Niedziela Palmowa w skansenie
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O hejcie i budowaniu poczucia własnej wartości

materiały sponsorowane

W Zespole Szkół 
Samorządowych w Zawidzu 
Kościelnym odbyły się dwa 
spotkania edukacyjne dla 
uczniów szkoły podstawowej 
i średniej. Blisko 200 

uczestników miało okazję 
wysłuchać wykładów 
i wziąć udział w warsztatach 
poświęconych tematyce hejtu 
oraz budowania poczucia 
własnej wartości.

Zajęcia poprowadziła Ilona Adamska 
– prezes Fundacji „W zgodzie ze sobą” 
i inicjatorka ogólnopolskiej kampanii 
społecznej „Nie hejtuję – motywuję”. 
Spotkania miały na celu uwrażliwienie 
młodzieży na problem mowy nienawi-

ści oraz wskazanie skutecznych spo-
sobów radzenia sobie z jej skutkami. 
Podczas warsztatów poruszono m.in. 
temat hejtu wynikającego z różnic spo-
łeczno-materialnych oraz negatywne-
go wpływu mediów społecznościowych 
na psychikę młodych ludzi. Szczegól-
ny nacisk położono na zrozumienie, 
że hejt często mówi więcej o osobie 
hejtującej niż o jego ofierze – wynika 
z lęków, kompleksów, niezrozumienia 
i nieprzepracowanych emocji.

Uczestnicy poznali sposoby rozpo-
znawania takich zachowań, reagowa-

nia na nie oraz budowania wewnętrz-
nej siły i  odporności psychicznej. 
Dodatkowo każdy z nich otrzymał bez-
płatny egzemplarz ebooka autorstwa 
Ilony Adamskiej – publikacji powstałej 
w ramach kampanii i poświęconej te-
matowi hejtu.

Szkoła w Zawidzu była już 99. pla-
cówką w  Polsce, którą odwiedziła 
kampania „Nie hejtuję – motywuję”, 
co potwierdza duże zainteresowa-
nie tematyką edukacji emocjonalnej 
i profilaktyki psychologicznej wśród 
młodzieży.� IP, fot. z Fb Ilony Adamskiej

Zofia Krupińska, uczennica kla-
sy III Liceum Ogólnokształcącego 
w  Zespole Szkół Samorządowych 
w Zawidzu Kościelnym, została fi-
nalistką IX edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Matematycznego „CON-
TINUUM”. Wynik ten zapewnił jej 
indeks na Politechnikę Warszawską.

Do konkursu przygotowywała się 
pod kierunkiem nauczycielki mate-
matyki Barbary Wojdy. 

ZSS w Zawidzu Kościelnym 

W Bodzentynie dyrektor Gminne-
go Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Zawidzu Michał Mrożewski wraz 
z pracownikami odebrał nowy samo-
chód ciężarowy marki MAN TGA. 
Wartość pojazdu wyniosła 158 670 
zł i została w całości sfinansowana 
z budżetu Gminy Zawidz.

Nowy samochód umożliwi rea-
lizację zadań transportowych bez 
konieczności korzystania z  usług 
zewnętrznych firm. Dzięki temu 
zakład zyska większą elastyczność 
i będzie mógł szybciej reagować na 
potrzeby mieszkańców.

UG Zawidz

Nowy samochód ciężarowy 
dla GZGK 

Uczennica z Zawidza 
finalistką ogólnopolskiego 

konkursu matematycznego
W piątek, 11 kwietnia 2025 r., para-

fia św. Marcina w Zawidzu Kościel-
nym zorganizowała drogę krzyżową 
ulicami wsi. Wierni, niosąc krzyż, 
zatrzymywali się przy czternastu sta-
cjach na chwilę duchowej zadumy. 
Rozważania poprowadził dziekan ks. 
Józef Łozecki. Nad bezpieczeństwem 
czuwali strażacy z OSP oraz policjanci. 

M., fot. Parafia św. Marcina w Zawidzu

Droga 
krzyżowa 

4 kwietnia 2025 roku rodzina 
z gminy Zawidz straciła dom 
w wyniku tragicznego pożaru. 
Ogień strawił cały budynek 
wraz z dobytkiem. Trwa zbiórka 
pieniędzy, by odbudować dom. 

Pożar pozbawił mieszkańców nie 
tylko dachu nad głową, ale również 
poczucia bezpieczeństwa i stabilizacji. 
W jednej chwili stracili wszystko: rzeczy 
osobiste, sprzęt, dokumenty. Tymcza-
sowo schronili się u bliskich, jednak 
wierzą, że będą znów mogli zamieszkać 
w swoim własnym domu. W związku 
z tym uruchomiono internetową zbiór-
kę środków na zakup materiałów bu-
dowlanych i rozpoczęcie prac. Zbiórka 
prowadzona jest na portalu Zrzutka.pl 
pod adresem: www.zrzutka.pl/f9s9g8. 

Każda wpłata przybliża rodzinę do od-
zyskania poczucia stabilizacji i powrotu 
do codzienności.

KGW Nowe Zgagowo wspólnie 
z  innymi kołami Gminy Zawidz 

zorganizowały sprzedaż ciast w Za-
widzu i Jeżewie. Środki zebrane do 
puszek zostały przeznaczone na po-
moc ofiarom pożogi.

IP, fot. pochodzi ze strony zbiórki

Pomóżmy odbudować dom po pożarze 
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Oficjalne powołanie komendanta straży

ogłoszenie płatne

Od ponad miesiąca starszy 
brygadier Paweł Sekulski 
pełnił obowiązki Komendanta 
Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu. 
4 kwietnia 2025 r. otrzymał 
oficjalne powołanie na to 
stanowisko.

Zgodnie z  ceremoniałem straża-
ckim, w związku z tym wydarzeniem 
odbyła się uroczysta zbiórka. Przy-
byli m.in. zastępca mazowieckiego 
komendanta wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Maciej Bieńczyk, przed-
stawiciele lokalnych władz samo-
rządowych, służb mundurowych, 
zaprzyjaźnionych instytucji, księża 
oraz funkcjonariusze i  pracownik 
cywilny Komendy Powiatowej PSP 
w Sierpcu.

Nasz człowiek
Paweł Sekulski jest sierpczaninem. 

Służbę w ochronie przeciwpożaro-
wej rozpoczął w  1993 roku jako 
podchorąży Szkoły Głównej Służby 
Pożarniczej w  Warszawie. Później 
służył w  Jednostce Ratowniczo-
-Gaśniczej nr 3 w Nowym Dworze 
Gdańskim. Po reformie admini-
stracyjnej (1999 r.) pracował jako 
zastępca dowódcy JRG, a  w  listo-
padzie rozpoczął służbę w KP PSP 
w Sierpcu na stanowisku specjali-
sty ds. operacyjno-szkoleniowych. 

W 2016 roku objął stanowisko za-
stępcy komendanta powiatowego.

Nowy komendant jest absolwen-
tem Szkoły Głównej Służby Po-
żarniczej (tytuł magistra inżyniera 
pożarnictwa). Ukończył również 
studia podyplomowe z zarządzania 
zasobami ludzkimi oraz zarządzania 
jednostką organizacyjną w admini-
stracji publicznej.

Podczas uroczystości odczytano 
akt powołania st. bryg. Pawła Se-
kulskiego na stanowisko Komen-
danta Powiatowego PSP w Sierpcu. 
Następnie, zgodnie z ceremoniałem, 
nowy dowódca jednostki klęcząc, 
przywitał się ze sztandarem Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Sierpcu. Później złożył 
meldunek zastępcy mazowieckiego 
komendanta wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Maciejowi Bieńczykowi o przy-
jęciu obowiązków komendanta po-
wiatowego.

Paweł Sekulski podziękował za 
obdarzenie go zaufaniem i zapewnił 
o  utrzymaniu wysokiego poziomu 
realizacji zadań służbowych.

Dobrej współpracy
St. bryg. Maciej Bieńczyk podkre-

ślił, że doświadczenie i osobowość st. 
bryg. Pawła Sekulskiego pozwalają 
z optymizmem patrzeć na realizację 
trudnych zadań stawianych przed 
strażakami z sierpeckiej komendy. Za-

znaczył, że w tym roku trwa wdraża-
nie nowej ustawy o ochronie ludności.

– Jestem przekonany, znając ko-
mendanta Pawła Sekulskiego, że 
swoje obowiązki będzie wykony-
wał w sposób bardzo dobry, że bę-
dzie gwarantem dalszego rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej na tere-
nie powiatu sierpeckiego. Panie ko-
mendancie, życzę dobrej współpracy 
z ochotniczymi strażami pożarnymi, 
z  władzami samorządowymi, ale 
przede wszystkim bardzo dobrej 
współpracy z  załogą Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu, bo – jak 
zawsze podkreślam – praca w Stra-
ży Pożarnej to praca całego zespołu, 
a nie jednej osoby – powiedział st. 
bryg. Maciej Bieńczyk.

Od przybyłych na uroczystość go-
ści nowy komendant otrzymał sło-
wa wsparcia oraz życzenia owocnej 
współpracy i wielu sukcesów.

Nowy zastępca
7 kwietnia 2025 roku w siedzibie 

Komendy Wojewódzkiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Warszawie 
Mazowiecki Komendant Woje-
wódzki PSP nadbryg. Artur Gonera 
uroczyście wręczył decyzję w sprawie 
powierzenia pełnienia obowiązków 
służbowych na stanowisku Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego PSP 
w Sierpcu brygadierowi Waldema-
rowi Goczyńskiemu.� M.
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Wielkanoc to nie tylko czas 
religijnych uroczystości, 
rodzinnych spotkań 
i kolorowych pisanek. To 
także okres, z którym od 
pokoleń związane są liczne 
ludowe wierzenia, obrzędy 
i przesądy. Choć wiele 
z nich może dziś wzbudzać 
uśmiech, dawniej traktowano 
je z pełną powagą – miały 
zapewniać zdrowie, miłość, 
urodę, a nawet uchronić 
przed chorobami i złymi 
mocami.

Zakazy i nakazy 
Wielkiego Piątku
W Wielki Piątek szczególnie uwa-

żano, by nie pożyczać niczego sąsia-
dom – wierzono, że wypożyczony 
przedmiot może stać się nośnikiem 
„złego uroku”. Tego dnia nie nale-
żało również wbijać gwoździ, rąbać 
drewna ani podejmować ciężkich 
prac fizycznych. Z drugiej strony – 
wskazane było rytualne oczyszcze-
nie. O świcie kąpano się w rzece lub 
jeziorze, co miało przynieść zdro-
wie i urodę. Twarz warto było umyć 
w wodzie po gotowaniu pisanek – 
według wierzeń miała zbawienny 
wpływ na cerę i włosy.

Magia jajka
Wielkanocne jajko było prawdzi-

wym amuletem. Skorupki z krasza-
nek czy pisanek mieszano z wodą 
i podawano dzieciom na ból zębów. 
Wierzono też, że skorupki ze świę-
conego jajka wrzucone w  kapustę 
miały chronić ją przed szkodnikami. 
Podkładano je też kurom, żeby się 
lepiej niosły.

Istniał również test wielkanocny 
z  pisankami na trwałość związku. 
Dziewczyna i chłopak brali po jed-
nej pisance, kładli je na stole i kręcili 
nimi. Jeśli pisanki zbliżyły się do sie-
bie, to oznaczało, że związek będzie 
długi i szczęśliwy. Jeśli jednak pisanki 
oddaliły się, to znak, że związek nie 
przetrwa próby czasu. Istniały jesz-
cze inne miłosne „zaklęcia”, by zdobyć 
upragnioną miłość. Szczególną moc 
przypisywano czerwonej pisance - 

panna, by zdobyć serce konkretne-
go młodzieńca, musiała potrzeć nią 
części ciała, którymi chciała uwieść 
mężczyznę, po czym skorupki zetrzeć 
na proszek i dodać do jedzenia wy-
branka. Dziś pewnie zakwalifikowano 
by to jako próbę nieautoryzowanej al-
chemii, ale dawniej – był to poważny 
przepis na miłość.

Święto i... pogrzeb
W Wielkanocną Niedzielę zabra-

niano jakiejkolwiek pracy – nie 
można było palić w piecu, rozpalać 
ognia, a  nawet długo przebywać 
w łóżku. Poranne śniadanie zaczy-
nano od dzielenia się jajkiem, co 
miało wzmacniać więzi rodzinne 
i  zapewnić zdrowie. W  tym dniu 
odbywał się także symboliczny „po-
grzeb żuru i śledzia” – dwóch potraw 
spożywanych przez cały Wielki Post. 
Żur wylewano na ziemię, a śledzia 
wieszano na drzewie lub przybija-
no do deski – był to rytuał kończący 
czas postu i umartwienia.

Wierzono, że dzieci, które urodziły 
się w Wielką Niedzielę, będą miały 
szczęśliwe i dostatnie życie. W nie-
których domach pito łyczek świę-
conej wody jako eliksir na wzmoc-
nienie ducha. Dawano ją również 
zwierzętom domowym. 

Lany poniedziałek
Poniedziałek wielkanocny, czyli 

popularny Śmigus-Dyngus, pier-
wotnie nie miał wyłącznie rozryw-

kowego charakteru. Wierzono, że 
woda ma w tym dniu magiczną moc 
oczyszczającą. Chłopcy, którzy obla-
li najwięcej panien, mogli liczyć na 
powodzenie w nadchodzącym roku, 
a dziewczęta – na szczęście w miło-
ści. Panny polewały również swoje 
posagi, wierząc, że w ten sposób po-
mnożą majątek.

Długą i bogatą tradycję mają huś-
tawki wielkanocne. W Wielką So-
botę mieszkańcy mazowieckich wsi 
budowali kilkumetrowe huśtawki 
z drewna, by bujać się na nich na 
stojąco w Poniedziałek Wielkanoc-
ny. Wierzono, że zapewni to zdro-
wie i pomyślność, a także uchroni od 
bólu głowy przez cały rok.

W  poniedziałek wielkanocny 
po południu chłopcy spacerowali 
po wsi z  drewnianym kogutkiem, 
a dziewczęta z gaikiem (przyozdo-
bioną zieloną gałęzią). Składali 
życzenia świąteczne i otrzymywali 
różne podarunki.

Choć wiele z tych obrzędów dziś 
traktujemy jako barwne anegdoty 
lub lokalny folklor, wciąż są obec-
ne w  wielkanocnym krajobrazie. 
Dla jednych to tylko tradycja, dla 
innych – element tożsamości kul-
turowej. Nawet jeśli nie planujemy 
kąpieli o świcie, oblewania posagu 
ani warzenia eliksiru miłosnego ze 
skorupek, warto pamiętać, że każda 
tradycja – nawet najbardziej osobli-
wa – kiedyś miała swoje znaczenie.
� M

ogłoszenie płatne

ogłoszenie płatne

Wielkanocne przesądy – tradycja, magia i... odrobina absurdu
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Czy można jednego popołudnia 
zaśpiewać „Czekoladę”, 
z uśmiechem zatańczyć taniec 
ludowy, roztrząsać kwestie 
życia po życiu i jeszcze zjeść 
ciastko bez wyrzutów sumienia? 
Można! Wystarczyło spełnić 
jeden warunek – przybyć na II 
Dzień Akademicki Sierpeckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Spotkanie zaczęło się już w  foyer 
Centrum Kultury i Sztuki. Wszystko 
przez wystawę prac słuchaczy. Moż-
na było podziwiać m.in. ceramikę, 
obrazy, scrapbooking, rękodzieło. 
Wszystko wykonane własnoręcznie 
przez uczestników zajęć SUTW. Wie-
le osób ze zdziwieniem patrzyło na 
prezentowane dzieła, zastanawiając 
się, z jakiej galerii sztuki pochodzą.

– To są efekty talentów i pasji na-
szych studentów. I  naprawdę oni 
zrobili to wszystko sami. Wiem, że to 
jest nie do uwierzenia – ale to prawda 
– zapewniała przewodnicząca Rady 
Słuchaczy Iwona Brudnicka. 

Dziewczyny Karola 
W sali widowiskowej zgromadzo-

nych powitała dyrektor CKiSz Ho-
norata Wójcik, która zachęciła do 
poznania oferty edukacyjnej, kul-
turalnej i  społecznej Uniwersytetu. 
Koordynator SUTW Katarzyna 
Popko-Rzemieniewska zaprosiła 
wszystkich do wspólnej zabawy. 
Potem mikrofon przejęły „Dziew-
czyny Karola”, czyli znana i lubiana 
wokalno-instrumentalna uniwersy-
tecka grupa. Przy klawiszach zasiadł 
Marcin Kowalczyk, za kontrabasem 

stanął Andrzej Wojciechowski, a na 
scenie pojawiła się energia, która za-
władnęła wszystkimi. Widzowie kla-
skali i śpiewali wspólnie z zespołem 
„Czerwoną jarzębinę”, „Szukaj mnie” 
czy „Wiła wianki”. 

Piękne chwile
Grupa Tańca Ludowego SUTW, 

będąca częścią LZA „Kasztelanka”, 
pod kierownictwem Jadwigi Chojna-
ckiej pokazała, że taniec to nie tylko 
ruch, ale przede wszystkim radość. 
Kurpiowskie i  opoczyńskie rytmy 
sprawiły, że nogi same podrygiwały 
w rytm melodii. Widownia oklaskami 
doceniła wysiłki tancerzy. 

W przerwie między występami rad-
na Rady Miejskiej w Sierpcu Barbara 
Gil zaskoczyła widzów swoim autor-
skim wierszem – lekko filozoficznym, 
pogodnym, z przesłaniem, że „W życiu 
są piękne tylko chwile...”.

– To teraz życie sobie umilę. Zajęcia 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy-
wrócą radość i optymizm w każdym 
człowieku – stwierdziła radna.

Teatralne wyznania 
z zaświatów
Druga część wieczoru należała do 

Sierpeckiego Teatru Niebanalnych 
Studentów, który zaprezentował 

spektakl „Poczekalnia – i co dalej?” 
w reżyserii Kasi Moskal. To opowieść 
o artystkach, które trafiają do zaświa-
tów, ale nie przestają być sobą: zadają 
pytania, kłócą się, śmieją, wzruszają 
i flirtują z aniołem, który zdecydowa-
nie odbiega od niebiańskich stereo-
typów i nie przepada za księgowymi. 
Całość była pełna dowcipu, ironii 
i celnej obserwacji świata. 

Czas na kawę 
– Gratuluję wam, że macie tyle 

energii, tyle pozytywnych myśli, że 
chcecie spędzać czas we własnym 

gronie. Tworzycie wspaniałą gru-
pę, dajecie sobie nawzajem ogrom 
pozytywnej energii – to trzyma was 
przy zdrowiu, pozwala realizować 
plany, których  w pojedynkę byście 
prawdopodobnie nie zrealizowali – 
powiedział na zakończenie burmistrz 
Jarosław Perzyński. 

Po podziękowaniach przyszedł czas 
na kawę i ciastko, pochwały dla arty-
stów i długie rozmowy. Słuchaczom 
SUTW po raz kolejny udało się udo-
wodnić, że dojrzałość to nie tylko 
wspomnienia. To też śpiew, teatr i... 
anioł z tabletem na Sąd Ostateczny.�  M

ogłoszenie płatne

Jak Sierpc tańczył, śpiewał i rozmyślał 
o zaświatach, czyli SUTW ma głos
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artykuł sponsorowany

„Największą siłą OSM 
są ludzie” – te słowa 
przewodniczącego Rady 
Nadzorczej Witolda 
Dziurlikowskiego wybrzmiały 
szczególnie mocno podczas 
tegorocznego zebrania 
przedstawicieli członków 
Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Sierpcu. 
Bo choć liczby znów robią 
wrażenie, to właśnie ludzie – 
dostawcy, pracownicy, zarząd 
– są sercem tej mleczarskiej 
społeczności.

Rok 2024 nie rozpieszczał bran-
ży mleczarskiej. Mimo to rok ten 
był dobry dla sierpeckiej mleczar-
ni. Podczas corocznego zebrania 
przedstawicieli członków dokonano 
podsumowania minionego okresu. 
Zebranych powitał przewodniczą-
cy Rady Nadzorczej Witold Dziur-
likowski. Wśród zaproszonych gości 
był m.in. prezes Krajowego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich Związku 
Rewizyjnego Arkadiusz Pisarek, 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, biegły rewident badający 
ubiegłoroczną działalność spółdziel-
ni Artur Puławski, przedstawiciele 
prasy branżowej i lokalnej.

Najwięksi producenci mleka
W 2024 roku do OSM w Sierpcu 

mleko dostarczało 1483 dostawców. 
Skupiono 349 milionów litrów tego 
surowca. Wiceprezes Adam Mazu-
rowski, przedstawiając dane do-
tyczące skupu mleka w  ostatnich 
latach, mówił o  koncentracji pro-
dukcji. Podczas zebrania uhono-
rowano największych dostawców. 
Kolejny rok producentem dostar-
czającym największą ilość mleka 
był Piotr Doligalski (Kowróz, gmina 
Łysomice) – prawie 5,2 mln litrów. 
W grupie ze sprzedażą powyżej 1,5 
mln litrów znaleźli się także Urszula 
i Hubert Tomczak (Rdutów, gmina 
Chodów) – 3,2 mln l, Cezary Ko-
walski (Chochołów, gmina Żychlin) 
– 3,1 mln l, Ryszard Tomaszewski 
(Bombalice, gmina Gozdowo) – 2,3 
mln l, Waldemar Ruszkowski (Ja-
worowo Kolonia, gmina Zawidz) 
– 2,1 mln l, Grzegorz Staniszewski 
(Jaworowo Lipa, gmina Zawidz) – 
2,1 mln l, Sławomir Nawrocki (Ka-
leń Parcele, gmina Chodów) – 1,8 
mln l, Tomasz Kubiak (Lubotyń, 
gmina Babiak) – 1,8 mln l, Paweł 
Sochocki (Śniedzanowo, gmina 
Rościszewo) – 1,7 mln l, Bożena 
Hein-Grochowalska (Kiełpiny, 
gmina Wąpielsk) – 1,7 mln l, Alicja 
Kubiak (Dębina, gmina Kłodawa) – 
1,6 mln l, Adam Umiński (Tłubice, 
gmina Bielsk) – 1,6 mln l, Zdzisław 
Litka (Mała Wieś, gmina Chrost-
kowo) – 1,5 mln l, Zbigniew Sołtys 
(Mostowo, gmina Szreńsk) – 1,5 mln 
l, Mirosława i Marcin Pilewscy (Su-
chodół, gmina Brudzeń) – 1,5 mln l, 
Zbigniew Rutecki (Stare Garkowo, 

gmina Szreńsk) – 1,5 mln l, Leszek 
Olszewski (Białowieżyn, gmina Lip-
no) – 1,5 mln l.

Wyróżniono również gospodar-
stwa, które zainwestowały w  pro-
dukcję mleka w  ostatnich trzech 
latach, co zaowocowało znacznym 
wzrostem produkcji i  sprzedaży 
mleka. Pamiątkowe statuetki otrzy-
mali Mirosława i Marcin Pilewscy 
(Suchodół, gmina Brudzeń), Daniel 
Żurawski (Kurówko, gmina Goz-
dowo), Jan Burasiński (Karwowo 
Podgórne, gmina Staroźreby), Wie-
sław Kwiatkowski (Lasocin, gmina 
Mała Wieś), Marek Suchara (Bał-

dowo, gmina Wielgie). Największą 
dynamikę sprzedaży mleka w 2024 
r. w porównaniu do 2023 r. mieli 
Grzegorz Grzelak (Zgagowo Wieś, 
gmina Zawidz), Jan Żbikowski 
(Gołocin, gmina Zawidz), Dariusz 
Stachurski (Polik, gmina Rościsze-
wo), Andrzej Ostaszewski (Winnica, 
gmina Winnica), Rafał Kowalewski 
(Stara Biała, gmina Stara Biała), 
Dominika Giżyńska (Turza Wilcza, 
gmina Tłuchowo), Ewa Raczyńska 
(Rogowo, gmina Bulkowo), Tomasz 
Prusak (Ruda, gmina Lubowidz), 
Agnieszka Jonczak (Śniedzanowo, 
gmina Rościszewo).

Zagrożenia dla rynku mleka
Prezes OSM Grzegorz Gańko doko-

nał podsumowania minionego roku. 
Spółdzielnia osiągnęła dobre wyniki. 
Średnia dzienna ilość skupu wynio-
sła ponad 957 tys. litrów, a obecnie 
przekracza już milion litrów dzien-
nie. Średnia cena mleka netto dla 
dostawców w  OSM wyniosła 2,18 zł, 
czyli więcej niż średnia wojewódzka 
(2,08 zł) i krajowa (ok. 2,10 zł). 

W swoim wystąpieniu prezes Grze-
gorz Gańko nie unikał trudnych te-
matów. Rok 2024 przyniósł nie tyl-
ko wyzwania ekonomiczne, ale też 
szereg zagrożeń systemowych i bio-

logicznych, które mogą w najbliż-
szych latach zaważyć na przyszłości 
całego sektora mleczarskiego. Jed-
nym z poważniejszych problemów 
jest wdrażany Europejski Zielony 
Ład. Nowe opłaty środowiskowe, 
restrykcje, wymagania dotyczące 
zrównoważonego rozwoju i wzrost 
kosztów produkcji są coraz więk-
szym obciążeniem dla producen-
tów. Prezes Grzegorz Gańko zwrócił 
uwagę, że coraz częściej pojawiają 
się teorie spiskowe, według których 
import z krajów spoza UE – takich 
jak Ukraina czy państwa Mercosur 
– ma zastąpić produkcję europejską.

Niepokój budzą też nowe zagroże-
nia sanitarne. W 2024 r. wróciła do 
Europy pryszczyca, po ponad 50 la-
tach nieobecności. Ogniska choroby 
wykryto już w Niemczech, na Węg-
rzech i Słowacji. Choć Polska na razie 
jest wolna od tej choroby, to – jak po-
informował prezes – działa już spe-
cjalny komitet kryzysowy, a rolnicy 
są proszeni o szczególną ostrożność, 
bioasekurację i ograniczenie kontak-
tów ze zwierzętami z zagranicy.

Kolejne wyzwanie dotyczy han-
dlu międzynarodowego. Wciąż 
niepewna jest przyszłość eksportu 

Podsumowanie roku 2024 w OSM Sierpc
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do Stanów Zjednoczonych – gdzie 
ceny europejskich produktów mogą 
wzrosnąć nawet o  30% w  wyniku 
nowych regulacji celnych. To rodzi 
pytanie, czy amerykańscy konsu-
menci – w tym Polonia – będą go-

towi zapłacić więcej za znane im 
polskie sery.

Serownia, auta, nowoczesność
Rok 2024 był czasem dużych na-

kładów inwestycyjnych, przekra-

czających 17,6 mln zł. Największą 
inwestycją jest budowa nowej se-
rowni – nowoczesnego zakładu, któ-
ry stanie się sercem produkcyjnym 
OSM Sierpc. Prezes nie ukrywał, że 
to projekt ambitny, ale konieczny. 
Obiekt już rośnie przy dotychcza-
sowej bazie produkcyjnej. W 2024 
r. dokonano m.in. zakupów samo-
chodów ciężarowych do odbioru 
mleka i transportu towarów, prze-
prowadzono modernizację oczysz-
czalni ścieków, systemów chłodzenia 
i fotowoltaiki, zakupiono nową linię 
do konfekcjonowania sera i pako-
waczki.

Prezes wspomniał również, że 
firma intensywnie wdraża syste-
my monitoringu, opomiarowania 
mediów i  systemy alarmowe – co 

wynika z wymogów ubezpieczycieli 
i z założeń programu zrównoważo-
nego rozwoju.

W 2024 r. Spółdzielnia wspierała 
też prace hodowlane, wspomagała 
rolników w zaopatrzeniu w środki 
produkcji i pasze, prowadziła sprze-
daż paliwa dla dostawców. Z  fun-
duszu rozwoju hodowli udzielała 
krótkoterminowych pożyczek, pła-
ciła zaliczki, prowadziła doradztwo 
i kontrolę warunków hodowli.

Serowy Król 
OSM Sierpc zdobyła szereg pre-

stiżowych nagród, m.in. Tytuł Mi-
strza Efektywności Ekonomicznej 
na Forum Społeczności Mleczar-
skiej w Białymstoku, szóste miejsce 
w rankingu najlepszych spółdzielni 

mleczarskich wg „Gazety Prawnej”, 
Serowy Król i  Hit Serowy za sery 
marki Królewskie, medale i wyróż-
nienia za sery Kasztelan, Kaprys, 
Królewski. Kolejny rok utrzymała 
pierwsze miejsce, poświadczające 
bycie liderem w Polsce, w sprzeda-
ży sera w plastrach w marce produ-
centa.

Pożegnanie 
Adama Mazurowskiego
Wiceprezes Adam Mazurowski 

po 38 latach pracy przechodzi na 
emeryturę. Przez lata był nie tylko 
jednym z filarów zarządu, ale tak-
że przewodnikiem dla dostawców, 
znawcą rynku mleka i współautorem 
sukcesów Spółdzielni.

– 2 stycznia 1987 roku rozpoczą-
łem pracę jako instruktor służby 
skupowej. Pamiętam 51 punktów 
skupu, setki rozmów z  rolnikami. 
Od tamtego czasu wszystko się 
zmieniło – oprócz jednego: ludzie 
w  tej Spółdzielni zawsze byli wy-
jątkowi – powiedział Adam Mazu-
rowski.

Jego wystąpienie było pełne aneg-
dot, dat i refleksji. Wspominał, jak 
OSM rosła – od kilku zbiorników 
do nowoczesnej linii produkcyjnej, 
od lokalnego rynku do eksportu na 
cały świat. Podziękował prezesowi, 
dostawcom, dyrektorom, kierow-
com, działowi skupu, księgowości, 
pracownikom OSM, a także... redak-
torom - za to, że „rolnicy wiedzieli, 
co się dzieje w mleczarstwie”.

Słowa uznania płynęły także z sali.
– Prezesa wizja i  otwartość na 

partnerskie podejście do współ-
pracy sprawiły, że współpraca była 
nie tylko efektywna, ale również 
inspirująca. Dzięki pana zaan-
gażowaniu i dbałości o najwyższe 
standardy skupu mleka mieliśmy 
motywację, żeby rozwijać nasze go-
spodarstwa i dostarczać surowiec 
najwyższej jakości. Doceniamy 
prezesa za umiejętności budowa-
nia długotrwałych, opartych na 
wzajemnym szacunku relacji bi-
znesowych, co stanowiło solidny 
fundament dla naszej współpracy 
– powiedział przewodniczący Rady 
Witold Dziurlikowski. 

Podziękowania i perspektywy
Na wniosek Rady Nadzorczej de-

legaci udzielili absolutorium pre-
zesowi i wiceprezesowi. Spotkanie 
zakończyło się słowami wdzięczno-
ści. Prezes Gańko, członkowie Rady 
Nadzorczej i  rewident finansowy 
jednogłośnie podkreślali, że OSM 
Sierpc ma stabilną przyszłość, a jej 
siła wynika z dobrej współpracy.

– To dzięki wzajemnemu szacun-
kowi, zaufaniu i zrozumieniu nasza 
Spółdzielnia rozwija się z  roku na 
rok – mówił prezes.

Rok 2024 przejdzie do historii 
nie tylko jako rok inwestycji i stabi-
lizacji, ale przede wszystkim – jako 
symboliczne zakończenie pewnej 
epoki. Epoki, którą przez niemal 
cztery dekady współtworzył Adam 
Mazurowski.� M
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Najładniejsza ozdoba 
wielkanocna 

Prace na drogach gminnych

Charytatywny turniej 
piłki nożnej

materiały sponsorowane

W hali sportowej 
w Szczutowie odbył się Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Szczutowo „O lepsze 
jutro dla Oskara, Dawida 
i Kacpra”. To był dzień pełen 
emocji, zaciętej rywalizacji 
i – co najważniejsze – wielkich, 
sportowych serc, które biły 
w jednym rytmie.

 
Organizatorami zawodów byli: 

Wójt Gminy Szczutowo, Szkoła 
Podstawowa w Szczutowie oraz Fo-
rum Młodych Ludowców – Powiat 
Sierpecki. W wydarzeniu uczestni-
czyło 10 drużyn seniorów oraz 4 
drużyny młodzików. Turniej miał na 
celu wsparcie trójki chłopców, któ-
rzy w tragicznym wypadku stracili 
rodziców.  Wśród uczestników nie 
zabrakło rodzin zawodników oraz 

mieszkańców gminy. Na wydarze-
niu obecni byli także wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski oraz 
prezes Sądu Rejonowego w Sierp-
cu Ewa Jarzyńska.  Bardzo gorąco 
drużynom kibicowali Oskar i Dawid. 
O to, by turniej przebiegał w jak naj-
lepszej atmosferze, dbali wójt Aneta 
Ruszkowska, pracownik UG Beata 
Przybyłowska oraz prezes OSP Mie-
rzęcin Mariusz Klimek.

 
Zacięte rozgrywki
Wśród młodzików rywalizowały 

dwie drużyny Królewskich Sierpc, 
Szkoła Podstawowa w Gójsku oraz 
Akademia Boskiej Piłki.  Wszyscy 
młodzi zawodnicy otrzymali medale 
i zostali nagrodzeni gromkimi brawa-
mi przez zgromadzoną publiczność.

W kategorii seniorów zagrali: Ma-
fia Choczeń, Akademia Boskiej Piłki, 

CF Agnieszkowo, Stara Wola, OSP 
Podlesie, OSP Mierzęcin, Forum 
Młodych Ludowców, FC Szczutowo, 
Krejzole Goleszyn oraz Pączuszki. Nie 
zabrakło emocji i niespodziewanych 
zwrotów akcji. Turniej wygrała dru-
żyna Mafia Choczeń. Drugie miejsce 
zajęła Akademia Boskiej Piłki, a trze-
cie – CF Agnieszkowo. Najlepszym 
bramkarzem turnieju został Prze-
mysław Bukowski, natomiast tytuł 
najlepszego zawodnika przypadł 
Danielowi Kaczmarczykowi.

Dla chłopaków
W  pięknym geście solidarności 

wszystkie trzy zwycięskie drużyny 
przekazały swoje nagrody pieniężne 
na rzecz chłopców.

Podczas wydarzenia Koła Gospo-
dyń Wiejskich ze Szczutowa, Białas 
i Lelic hojnie częstowały domowymi 
potrawami. Serwowano m.in. gro-
chówkę, bigos, chleb ze smalcem 
i ciasta.

Cały dochód ze sprzedaży został 
przekazany na konto dzieci.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
zawodników, mieszkańców, organi-
zatorów i darczyńców udało się ze-
brać 8983 złote.

– To była piękna demonstracja 
jedności, dobra i  realnej pomocy. 
Dziękuję wszystkim, którzy włą-
czyli się w organizację i uczestnictwo 
w tym wydarzeniu. Pokazaliśmy, że 
razem naprawdę możemy więcej – 
podkreśliła wójt gminy Szczutowo 
Aneta Ruszkowska.

� UG Szczutowo

W Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Szczutowie odbyło 
się uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu „Najładniejsza 
ozdoba wielkanocna”. 
Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem – napłynęły 
53 kolorowe, pomysłowe 
i starannie wykonane prace.

Organizatorem wydarzenia była 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Szczutowie. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali drobne upominki jako 
wyraz uznania za włożony trud, kre-
atywność i zaangażowanie. Nagrody 
wręczyły: wójt gminy Szczutowo 

Aneta Ruszkowska wraz z zastępcą 
Renatą Lazarowską oraz dyrektor 
GBP Agnieszką Leśniewską. Pogra-
tulowały dzieciom talentu i pomysło-
wości, dziękując jednocześnie rodzi-
com oraz opiekunom za wspieranie 
młodych twórców.

Wszystkie wykonane ozdoby wiel-
kanocne zostaną przeznaczone na 
charytatywny kiermasz, z którego 
dochód pomoże w rehabilitacji cho-
rego Oskarka – małego mieszkańca 
gminy Szczutowo.

To piękny przykład tego, jak twór-
czość dzieci może stać się częścią 
większej inicjatywy, niosącej realną 
pomoc.� GBP w Szczutowie 

W gminie Szczutowo trwają 
obecnie intensywne prace 
związane z modernizacją 
dróg lokalnych. Mieszkańcy 
mogą zauważyć ekipy 
budowlane pracujące przy 
utwardzaniu nawierzchni 
oraz przygotowywaniu 
podbudowy pod przyszły 
asfalt.

Zakres robót obejmuje między 
innymi wyrównanie terenu, wyko-
nanie stabilizacji gruntu oraz po-
łożenie kruszywa, które stanowić 
będzie solidną podstawę dla nowej 
nawierzchni. Na niektórych odcin-
kach została już położona pierwsza 
warstwa asfaltu, co znacząco popra-
wiło komfort przejazdu.

Działania te realizowane są zgod-
nie z  przyjętym harmonogramem 
i  postępują sprawnie. Prosimy 
mieszkańców o  wyrozumiałość 
w  związku z  czasowymi utrudnie-
niami w ruchu drogowym – wszelkie 
niedogodności są tymczasowe.

UG Szczutowo
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Od diagnozy do działania
Światowy Dzień Świadomości 
Autyzmu, obchodzony 
2 kwietnia, to nie tylko 
symboliczne święto. To 
okazja do realnej rozmowy 
o potrzebach dzieci, młodzieży 
i dorosłych w spektrum. 
Taka rozmowa wybrzmiała 
niedawno podczas Powiatowej 
Konferencji Edukacyjnej 
„Od diagnozy do działania”, 
zorganizowanej w Sierpcu.

Wydarzenie zorganizowała Porad-
nia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Sierpcu we współpracy ze Szkołą 
Podstawową im. Marii Konopnickiej 
w  Gozdowie. Patronat honorowy 
objęli Starosta Sierpecki oraz Wójt 
Gminy Gozdowo.

Konferencja zgromadziła dyrekto-
rów szkół i przedszkoli, nauczycieli, 

psychologów, terapeutów, pedago-
gów, rodziców oraz przedstawicieli 
lokalnych władz i instytucji. Wśród 
obecnych byli m.in. starosta sierpec-
ki Przemysław Burzyński, wicesta-
rosta Piotr Rzeszotarski, wójt gminy 
Gozdowo Dariusz Kalkowski, radna 
powiatowa Małgorzata Korpoliń-
ska, naczelnik Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta w Sierpcu Marek 
Zdrojewski oraz wielu innych gości 
zaangażowanych w kwestie edukacji 
i wsparcia dzieci ze specjalnymi po-
trzebami.

Trzeba upowszechniać
W czasie wystąpień prelegentek – 

Beaty Gers, Małgorzaty Jutrzenki, 
Izabeli Wysockiej i Katarzyny Rędzi-
kowskiej – poruszono najważniejsze 
kwestie związane z wczesną diagno-
zą, potrzebami dzieci z autyzmem 

oraz ich funkcjonowaniem w  śro-
dowisku szkolnym. Podkreślano, 
że dzieci w spektrum rozwijają się 
inaczej, a diagnoza często jest zbyt 
późna i poprzedzona nieporozumie-
niami, błędami, a czasem traumami.

Wskazywano też na kluczową rolę 
nauczycieli i rodziców – jako pierw-
szych obserwatorów nietypowych 
zachowań. To oni najszybciej do-
strzegają, że dziecko „nie odnajduje 
się” w neurotypowym środowisku.

– Nie można „wyleczyć” autyzmu 
tabletką. Nie można więc włączyć 
albo wyłączyć spektrum.  Można 
natomiast nauczyć dziecko, jak 
funkcjonować w świecie zaprojek-
towanym dla osób neurotypowych 
– mówiła jedna z prelegentek.

Dużo uwagi poświęcono również 
roli wczesnych symptomów, które 
można zaobserwować już u niemow-
ląt – takich jak brak gaworzenia słu-
chowego, gestów wskazujących czy 
opóźniony rozwój mowy. Wskazy-
wano, że bagatelizowanie tych syg-
nałów często prowadzi do opóźnień 
w rozwoju społecznym i komunika-
cyjnym malucha. Z wielkim zainte-
resowaniem wysłuchano też mamy 
autystycznego dziecka, która podzie-
liła się swoimi doświadczeniami.

Współpraca i wsparcie
Dyrektor Poradni Psychologiczno-

-Pedagogicznej Aneta Ciemiecka 

oraz dyrektor szkoły w  Gozdowie 
Lidia Malinowska podkreślały, że 
wydarzenie to nie tylko okazja do 
zdobycia wiedzy, ale przede wszyst-
kim przestrzeń do budowania sieci 
współpracy pomiędzy nauczyciela-
mi, specjalistami i samorządem.

– Tylko działając wspólnie, może-
my realnie wpływać na jakość życia 
i edukacji dzieci w spektrum. Razem 
możemy więcej – podsumowały.

Podziękowano wszystkim osobom 
zaangażowanym w  przygotowanie 
spotkania, w szczególności prelegent-
kom oraz samorządowcom, którzy 
objęli wydarzenie swoim patronatem. 
Konferencja spotkała się z bardzo po-
zytywnym odbiorem uczestników, 
którzy już teraz deklarują chęć udzia-
łu w kolejnych spotkaniach poświę-
conych tematyce autyzmu i  innych 
wyzwań edukacyjnych.� M

ogłoszenie płatne
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W poniedziałek, 24 marca 
2025 r., w Szkole Podstawowej  
w Bożewie odbyły się gminne 
eliminacje do Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym. 

Głównym organizatorem turnieju 
od lat jest Polski Związek Motorowy 
oraz Komenda Główna Policji. Ce-
lem wydarzenia jest poprawa stanu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 
w  szczególności dzieci i  młodzieży 
szkolnej. Turniej popularyzuje prze-
pisy i zasady ruchu drogowego, uczy 
podstaw udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, a także inspiruje 

uczniów i nauczycieli do działań na 
rzecz bezpieczeństwa.

Do rywalizacji przystąpili uczniowie 
w dwóch grupach wiekowych: 10–12 
lat oraz 13 lat i starsi.

Podczas eliminacji przeprowadzono 
test teoretyczny ze znajomości prze-
pisów ruchu drogowego oraz konku-
rencję praktyczną z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

W  klasyfikacji indywidualnej 
w pierwszej grupie wiekowej pierw-
sze miejsce zajął Igor Korbal, uczeń 
Szkoły Podstawowej w  Ligowie. 
Drugie miejsce wywalczył Jan Ku-
ciński, uczeń Szkoły Podstawowej 
w Bożewie. Trzecie miejsce zajęli ex 

aequo: Martyna Drzewoszewska 
(Szkoła Podstawowa w  Ligowie), 
Kacper Górecki i Wiktoria Zawadz-
ka (oboje ze Szkoły Podstawowej 
w Mochowie).

W drugiej grupie wiekowej zwy-
ciężył Adrian Mikołajczuk z Ligowa. 
Drugie miejsce zajął Filip Ignaczak 
z Bożewa, a trzecie – Lena Rosiak, 
również z Ligowa.

W klasyfikacji drużynowej w pierw-
szej grupie wiekowej zwyciężyła dru-
żyna Szkoły Podstawowej w Ligowie. 
Drugie miejsce zajęła drużyna z Boże-
wa, a trzecie – z Mochowa. W drugiej 
grupie wiekowej pierwsze miejsce 
ponownie zdobyła drużyna z Ligowa, 
natomiast drugie – z Bożewa.

Nad prawidłowym przebiegiem tur-
nieju czuwał Komitet Organizacyjny 

w składzie: asp. Przemysław Bukowski 
(Wydział Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Sierpcu), st. asp. 
Marcin Kopyciński (Komenda Po-
wiatowa PSP w Sierpcu), Anna Wit-
kowska (kierownik Referatu Oświaty, 
Kultury i Promocji Gminy) oraz Mar-
cin Rosiak (pracownik ds. zarządzania 
kryzysowego, obrony cywilnej i OSP 
Urzędu Gminy w Mochowie). UG Mochowo

Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym

W piątek, 28 marca 2025 r., 
odbył się I Gminny Turniej 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w piłkę nożną, 
zorganizowany przez Urząd 
Gminy w Mochowie oraz 
Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Mochowie. 

Do rywalizacji stanęły cztery dru-
żyny, które dostarczyły wielu spor-
towych emocji.

Zwyciężyła MDP Mochowo. Dru-
gie miejsce zajęła MDP Ligowo, 
a  na trzecim miejscu na podium 
stanęła MDP Żurawin. Czwarte 

miejsce przypadło MDP Zgleni-
ce Duże.

Uroczystej dekoracji zwycięzców 
dokonali: wójt gminy Mochowo Zbi-
gniew Kopczyński, starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński, wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski, przewod-
niczący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Sierpeckiego Sławo-
mir Olejniczak, przewodniczący Rady 
Gminy Mochowo Zbigniew Kotarski, 
dyrektor GOSiR Mochowo Sebastian 
Szczypecki oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Mocho-
wie Edyta Gabrychowicz.� UG Mochowo

I Gminny Turniej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

26 marca 2025 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej 
w Mochowie odbył się 
Festiwal Piosenki Wiosennej 
pod honorowym patronatem 
wójta gminy Mochowo 
Zbigniewa Kopczyńskiego. 

W wydarzeniu wzięło udział 23 uczest-
ników, którzy zaprezentowali swoje wo-
kalne umiejętności w różnych katego-
riach wiekowych. Celem festiwalu było 
rozwijanie talentów dzieci i młodzieży, 

promocja kultury muzycznej oraz popu-
laryzacja ciekawych aranżacji piosenek. 
Jury miało niełatwe zadanie, by wyłonić 
zwycięzców – uczestnicy rywalizowali 
w trzech grupach wiekowych.

W kategorii do 7 lat pierwsze miej-
sce zajęła Maria Jaśkiewicz, drugie 
miejsce przypadło Natalii Mazurow-
skiej, a wyróżnienia otrzymali Zu-
zanna Jastrzębska, Bartosz Nacfal-
ski oraz Lena Sadowska.

W  kategorii 8–10 lat zwyciężyła 
Amelia Gałka. Drugie miejsce zajęła 

Antonina Marciniak, a trzecie przy-
padło Oliwii Nowakowskiej. Wy-
różnienia w tej kategorii otrzymały 
Anna Jakubska oraz Maria Słupska.

W najstarszej kategorii wiekowej, 
11–14 lat, pierwsze miejsce zdobyła 
Wiktoria Gajewska, drugie  zajęła 
Martyna Drzewoszewska, nato-

miast trzecie – Zuzanna Hiszpań-
ska. Wyróżnione zostały także Rok-
sana Krucień i Lena Rosiak.

� GBP w Mochowie

Festiwal Piosenki Wiosennej
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Piłkarska wiosna

ogłoszenie płatne

Po zimowej przerwie piłkarze 
nożni wrócili na ligowe boiska. 
Za nami już kilka kolejek 
rundy wiosennej – emocji 
i zaskoczeń nie brakowało.

V liga
Jako pierwsi grę rozpoczęli za-

wodnicy MKS Kasztelan Sierpc, ry-
walizującego w rozgrywkach V ligi, 
grupa mazowiecka I. W pierwszym 
spotkaniu rundy wiosennej, zagrał 
na wyjeździe z KS Łomianki. Go-
spodarze prowadzili do przerwy 2:0 
i taki wynik utrzymał się do koń-
ca meczu.

W drugiej kolejce sierpczanie 
zmierzyli się z Huraganem Woło-
min. Do przerwy goście prowadzili 
2:1. Jedynego gola dla sierpczan 

zdobył Jakub Staniszewski. Spot-
kanie zakończyło się wynikiem 1:3.

W  trzecim wiosennym meczu 
Kasztelan odniósł pierwsze zwycię-
stwo, pokonując na wyjeździe Sokoła 
Serock 3:1. Do przerwy sierpczanie 
prowadzili 2:0 po dwóch trafieniach 
Dominika Stawickiego. W  drugiej 
połowie wynik podwyższył Gabriel 
Wiącek, a gospodarze zdobyli hono-
rowego gola.

W  19. kolejce rozgrywek, przy 
sztucznym oświetleniu w  Sierpcu, 
nie poszło najlepiej zawodnikom 
Kasztelana. Trzeba przyznać, że grali 
z wiceliderem tabeli. Mimo mocne-
go dopingu kibiców przegrali z Po-
lonią Warszawa 1:2 (1:2). Bramkę 
dla sierpczan zdobył z rzutu karnego 
Kamil Nowicki.

Udało się za to zwyciężyć w  ko-
lejnym meczu – również z drużyną 
z Warszawy – Drukarzem 1:0 (1:0). 
Dopomogli przeciwnicy, którzy strze-
lili samobójczą bramkę. Tak różowo 
już nie było w  spotkaniu z Bugiem 
Wyszków. Sierpczanie ulegli 1:3 (0:3). 
Po 21 kolejkach Kasztelan zajmuje je-
denaste  miejsce w tabeli V ligi, mając 
na swoim koncie 23 punkty.

Liga okręgowa
Drużyny z ligi okręgowej w rundzie 

wiosennej rozegrały już trzy kolejki. 
W pierwszej Sparta Mochowo zremi-
sowała na wyjeździe z Amatorem Ma-
szewo 1:1, a Skrwa Łukomie wygrała 
z Unią Iłów 3:2. Tydzień później pił-
karze Sparty wysoko pokonali Unię 
Iłów 4:1. Drużyna z Łukomia musiała 
przełknąć gorycz porażki po przegra-
nej ze Zrywem Bielsk 1:3.

W  ostatnią sobotę Skrwa zagrała 
z Szopenem Sanniki, a Sparta ze Zry-
wem Bielsk. Pierwszy mecz zakończył 
się kolejną porażką Łukomia 0:3. Na-
tomiast Mochowo wygrało 3:2.

Sparta jest na  trzecim miejscu 
w ligowej tabeli z dorobkiem 26 pkt., 
Skrwa zajmuje miejsce ósme – 16 pkt.

Klasa A
Trzy mecze rundy wiosennej ro-

zegrali też piłkarze rywalizujący 
w  klasie A. Orzeł Goleszyn idzie 
jak burza. Najpierw pokonał Wisłę 

Główina-Sobowo 2:1, później wygrał 
3:2 z Lwówianką Lwówek, a ostatnio 
zwyciężył w derbach powiatu z Pogo-
nią Słupia 3:0.

Pogoń na razie nie może się odna-
leźć. Dotychczas odnotowała trzy 
porażki. Oprócz starcia derbowego 
przegrała też 0:2 z GKS Górą, a po-
tem 3:4 z Błękitnymi Raciąż.

Po 14. kolejce rozgrywek Orzeł jest 
liderem z 33 pkt. Pogoń, niestety, zaj-
muje ostatnie miejsce – 8 pkt.

Klasa B
Druga drużyna Orła Goleszyn rywa-

lizuje w rozgrywkach klasy B. 30 mar-
ca goleszynianie pokonali 6:1 Szopena 
II Sanniki. 6 kwietnia takim samym 
stosunkiem bramek (1:6) ulegli Ma-
zovii Słubice. A 13 kwietnia przyszło 
im się zmierzyć z Gotardem Rybno. 
Mecz zakończył się wygraną Orła 2:0.

Orzeł Goleszyn II zajmuje dziesiąte 
(przedostatnie) miejsce w ligowej ta-
beli z dorobkiem 10 pkt.� Mfo
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W siedzibie Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie 7 kwietnia 
2025 r. podpisano umowy 
z jednostkami samorządu 
terytorialnego w ramach 

programu priorytetowego 
„Wymiana źródeł ciepła 
i poprawa efektywności 
energetycznej szkół”.

W ramach zawartych porozumień 
samorządy otrzymają dotacje na 

kompleksową termomodernizację 
szkół i  przedszkoli, z  uwzględnie-
niem odnawialnych źródeł energii 
i  magazynów energii. Dzięki mo-
dernizacji energetycznej budynki 
zyskają nowe okna, drzwi i dachy, 
a ściany zostaną ocieplone. Środki 
zostaną przeznaczone również na 
wymianę źródeł ciepła na bardziej 
ekologiczne, montaż instalacji fo-
towoltaicznych oraz modernizację 
systemów grzewczych, wentylacyj-
nych i oświetleniowych.

Efektem inwestycji będzie nie 
tylko zmniejszenie kosztów utrzy-
mania obiektów oświatowych, ale 
także poprawa komfortu ich użyt-
kowania. Oszczędności będą mogły 
zostać przeznaczone na inne ważne 
działania w placówkach.

Istotnym elementem programu 
są również działania edukacyjne 
i prozdrowotne, które mają na celu 
zwiększenie świadomości dzieci 
i nauczycieli w zakresie ochrony po-
wietrza, przeciwdziałania zmianom 

klimatycznym oraz wykorzystywa-
nia odnawialnych źródeł energii. 
W szkołach realizowane będą także 
inicjatywy promujące aktywność fi-
zyczną na świeżym powietrzu.

Umowę na realizację projektu pn. 
„Termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej im. Fryderyka Chopina 
w  Rościszewie” podpisał wójt gminy 
Rościszewo Jan Sugajski przy kontr-
asygnacie skarbnik gminy Agnieszki 
Przybułkowskiej. Wysokość przyznanego 
wsparcia: 2 868 804,24 zł.� UG Rościszewo

materiały sponsorowane

Informacja 
Urząd Gminy w Rościszewie przy-

pomina, że w przypadku, gdy:
a)	zmienia się liczba osób za-

mieszkujących nieruchomość (np. 
urodzenie dziecka, wyprowadzka, 
zgon, powrót z zagranicy, powrót ze 
szkoły lub studiów, ponowne wpro-
wadzenie się członka rodziny)

b)	następuje sprzedaż lub kupno 
nieruchomości właściciel nierucho-
mości ma obowiązek uaktualnienia 

danych zawartych w deklaracji o wy-
sokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi – w szcze-
gólności liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomość.

W takim przypadku należy wypeł-
nić i złożyć nową deklarację do Urzę-
du Gminy w Rościszewie, uwzględ-
niając aktualny stan faktyczny.

Formularz deklaracji można po-
brać w wersji papierowej w siedzi-
bie Urzędu Gminy w Rościszewie, 
ul. Armii Krajowej 1, pokój nr 5.

7 kwietnia 2025 r. w Rościszewie 
odbyło się rozstrzygnięcie 
Gminnego Konkursu 
Plastycznego pt. „Najpiękniejsza 
Kartka Wielkanocna”. 

Konkurs był skierowany do dzieci 
w wieku przedszkolnym, a jego celem 
było rozwijanie uzdolnień plastycznych, 
kreatywności oraz zachęcanie najmłod-
szych do twórczego działania.

Organizatorkami konkursu były 
nauczycielki pracujące w  grupach 
przedszkolnych w Szkole Podstawo-
wej w Rościszewie. Dzieci wykonały 
prace z  dużym zaangażowaniem, 
wykorzystując różnorodne techniki 
plastyczne. Wszyscy wykazali się po-
mysłowością i starannością.

Wysoki poziom nadesłanych prac 
potwierdza, że najmłodszym nie bra-
kuje talentów. Przedszkolaki potrafią 
nie tylko pięknie tworzyć, ale również 
z entuzjazmem angażować się w dzia-
łania artystyczne.� SP Rościszewo

2 kwietnia, w związku 
ze Światowym Dniem 
Świadomości Autyzmu, Szkoła 
Podstawowa w Rościszewie 
wypełniła się kolorem 
niebieskim – symbolem 
solidarności z osobami ze 

spektrum autyzmu. Zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele 
włączyli się w akcję, ubierając 
się tego dnia na niebiesko.

Obchody miały na celu zwróce-
nie uwagi na potrzeby i  sytuację 

osób z autyzmem oraz promowa-
nie postaw opartych na szacunku, 
akceptacji i zrozumieniu. W szko-
le od najmłodszych lat kładzie się 
nacisk na wychowanie wolne od 
uprzedzeń i pełne empatii wobec 
drugiego człowieka.

W ramach wydarzenia odbyły się 
zajęcia dostosowane do wieku ucz-
niów. Przedszkolaki uczestniczyły 
w  aktywnościach sensorycznych, 
poznając świat wszystkimi zmy-
słami. Starsze klasy wzięły udział 
w  pogadankach i  oglądały filmy 
edukacyjne, które w  przystępny 
sposób przybliżyły tematykę au-
tyzmu.

Niebieski dzień w rościszewskiej szkole

Najpiękniejsza kartka wielkanocna

Na zakończenie dnia zrobiono 
wspólne zdjęcia. Korytarze i  sale 
lekcyjne, pełne różnych odcieni nie-
bieskiego, stworzyły nie tylko piękny 

efekt wizualny, ale przede wszystkim 
były wyrazem wspólnego zaangażo-
wania w budowanie wrażliwej i otwar-
tej społeczności szkolnej.� SP Rościszewo

Umowa na termomodernizację szkoły
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W tym roku Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
Medicar obchodzi 25-lecie 
powstania. Rozmawiamy 
z jego założycielem dr. n. med. 
Januszem Maciejewskim 
– lekarzem rodzinnym, 
społecznikiem i naukowcem.

Dlaczego zdecydował się Pan 
na założenie NZOZ Medicar?
Wszystko zaczęło się ponad 25 lat 

temu. To było duże wyzwanie, ale 
zdecydowałem, że muszę iść własną 
drogą. Miałem wielu pacjentów, któ-
rzy mi zaufali i chcieli, żebym był ich 
lekarzem rodzinnym, więc postano-
wiłem otworzyć własny niepubliczny 
zakład medyczny w oparciu o umowę 
z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Początki były trudne, ale spotkałem 
wielu życzliwych ludzi wokół siebie. 
Zaadaptowaliśmy pomieszczenia 
po sklepie spożywczym (dziś w tym 
miejscu mieści się Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sierpcu). I tak 
1 kwietnia 2000 roku powstał NZOZ 
Medicar. Od 2010 r. pacjentów przyj-
mujemy w nowo wybudowanej przy-
chodni przy ul. Grota-Roweckiego.

Co było dla Pana najtrudniej-
sze w pierwszych miesią-
cach?
Największym wyzwaniem było 

stworzenie dobrego, współpracują-
cego ze sobą zespołu. Byłem zdeter-
minowany. Miałem doświadczenie 
pracy w szpitalu, gdzie zrobiłem spe-
cjalizację z chorób wewnętrznych, ale 
też pracowałem jako lekarz rodzinny 
w wiejskim ośrodku zdrowia. Prowa-
dzenie własnej firmy było dla mnie 
nowym doświadczeniem. W  2001 
roku zdałem egzamin specjalizacyj-
ny z medycyny rodzinnej. Chciałem 
doskonalić się i pogłębiać swoją wie-
dzę medyczną. Praca i rozwój zawo-
dowy stały się dla mnie także pasją. 
W 2004 r. poznałem prof. Jana Zie-
lińskiego z Instytutu Gruźlicy i Cho-
rób Płuc w Warszawie. Wspólnie roz-
poczęliśmy badania nad wczesnym 
wykrywaniem przewlekłej obtura-

cyjnej choroby płuc (POChP) wśród 
pacjentów. Wraz z zespołem pielęg-
niarskim przebadałem około 2000 
pacjentów mojej praktyki. W 2007 
roku obroniłem pracę doktorską 
pt. „Częstość występowania POChP 
w praktyce lekarza rodzinnego”.

Czy POChP dotyka wielu pa-
cjentów?
Wielu. To trzecia najczęstsza prze-

wlekła choroba na świecie, a w Polsce 
wciąż zbyt rzadko rozpoznawana. Do-
tyczy przede wszystkim osób palących 
papierosy. Objawia się dusznością, 
przewlekłym kaszlem – często z od-
krztuszaniem plwociny, zwłaszcza 
rano – oraz trudnościami w oddycha-
niu, nasilającymi się podczas wysiłku. 
Z czasem chorzy nie mają siły chodzić 
i stają się inwalidami oddechowymi. 
Choroba skraca życie osób nią do-
tkniętych o około 10 lat. Podstawo-
wym badaniem, które pozwala wy-
kryć POChP we wczesnym stadium, 
jest spirometria. Wielu pacjentów 
nie ma świadomości swojej choroby. 
Staram się zachęcać lekarzy rodzin-
nych do wykonywania badań spiro-
metrycznych, prowadząc warsztaty 
na ogólnopolskich konferencjach 
i  kongresach, ucząc praktycznych 
aspektów wykonywania i interpretacji 
badania. Wczesna diagnoza pozwala 
zahamować rozwój choroby, a czasem 
nawet go cofnąć.

Kiedy 25 lat temu zaczynał 
Pan działalność w Medi-
carze, przyjmowało dwóch 
lekarzy. Trochę się od tego 
czasu zmieniło...

Postęp w diagnostyce i terapii wielu 
chorób jest ogromny. Staram się cią-
gle pogłębiać swoją wiedzę, uczestni-
cząc w szkoleniach organizowanych 
dla lekarzy. Przez te 25 lat dwukrot-
nie zwiększyła się liczba pacjentów 
zapisanych do naszej placówki. Po-
większyliśmy zespół pracowników. 
Obecnie w  podstawowej opiece 
zdrowotnej pracuje 7 lekarzy, 11 pie-
lęgniarek (4 z tytułem magistra) i 2 
położne (1 z tytułem magistra). Trzy 
pielęgniarki ukończyły specjalizację. 
Przyjmujemy około 300 pacjentów 
dziennie. Poza podstawową opieką 
zdrowotną prowadzimy siedem po-
radni specjalistycznych w  ramach 
kontraktu z  NFZ: ginekologiczną, 
endokrynologiczną, diabetologicz-
ną, psychiatryczną, urologiczną, 
okulistyczną oraz poradnię preluk-
sacyjną dla małych dzieci. Mamy też 
rozbudowaną diagnostykę obrazową, 
dysponując trzema aparatami USG. 
Oprócz badań laboratoryjnych, spi-
rometrii i USG wykonujemy holte-
ry EKG, holtery ciśnieniowe, echo 
serca, dopplery tętnic i żył kończyn 
dolnych oraz tętnic szyjnych.

Od października 2022 r. 
POZ-y mogą prowadzić tzw. 
opiekę koordynowaną. Czy 
w Medicarze został wdrożo-
ny ten model opieki?
Tak. Mamy zakontraktowane 

z NFZ pięć ścieżek opieki koordyno-
wanej. Są to opieka kardiologiczna, 
endokrynologiczna, diabetologicz-
na, pneumologiczna i  nefrologicz-
na. Obecnie lekarz rodzinny może 
prowadzić pacjentów z  chorobami 
przewlekłymi – kardiologicznymi, 
diabetologicznymi, płucnymi, ner-
kowymi oraz chorobami tarczycy 
– konsultując się ze specjalistami, 
gdy jest to konieczne. Dzięki temu 
pacjent ma zapewniony stały dostęp 

do niezbędnych usług zdrowotnych. 
Nie musi czekać w kolejkach do spe-
cjalisty – ma wykonywane potrzeb-
ne badania i jest pod opieką lekarza 
rodzinnego, który dobrze go zna 
i zna jego historię chorób. Pacjenci 
są edukowani przez wykształcone 
pielęgniarki rodzinne oraz mają za-
pewnione konsultacje dietetyczne. 
Bardzo się cieszę, że mogę w ten spo-
sób holistyczny przyjmować swoich 
pacjentów. Chorzy również bardzo 
sobie cenią ten model, bo umożliwia 
dostęp do szerszego zakresu badań 
diagnostycznych u lekarza, do któ-
rego są zapisani, a w razie potrzeby 
– szybszą konsultację ze specjalistą.

Jak zmieniały się potrzeby 
pacjentów przez te 25 lat?
Dziś pacjenci są znacznie bardziej 

świadomi. Dzięki rozwijającym się 
technologiom mamy dostęp do wie-
dzy jak nigdy wcześniej. Chorzy i ich 
rodziny szukają informacji, rozumieją 
zagrożenia związane z cukrzycą, nad-
ciśnieniem, POChP, czy chorobami 
nerek i tarczycy. Dlatego rośnie licz-
ba osób, które chcą uzyskać fachową 
opiekę – najlepiej kompleksowo, na 
miejscu. Dla mnie ogromnie ważna 
jest profilaktyka. Od dawna wiadomo, 
że lepiej zapobiegać niż leczyć.

Jakie ma Pan plany na przy-
szłość?
Głównie dalszy rozwój opieki koor-

dynowanej, nowoczesnej diagnostyki 
i  działań profilaktycznych. Chciał-
bym, żeby pacjenci mogli być diag-
nozowani i leczeni w jednym miejscu 
– bez miesięcy oczekiwania. Mamy 
ku temu warunki.

Jak Pan znajduje siły na tak 
intensywną pracę?
Dzięki aktywności fizycznej. Co-

dziennie chodzę do lasu, maszeruję 
z kijkami, staram się być w ruchu. To 
pomaga mi odprężyć się fizycznie 

i  psychicznie. Ostatnio zaintereso-
wałem się tematyką leczenia otyłości 
– to nowy i bardzo aktualny obszar. 
Dostępne są nowoczesne leki, na ra-
zie drogie. Wielu pacjentów otyłych 
prosi o pomoc. Radość na twarzy pa-
cjenta po zgubieniu kilkudziesięciu 
kilogramów jest bezcenna.

Czy zdarzyło się Panu 
myśleć o porzuceniu 
tego wszystkiego?
Bywały trudne momenty – ogrom 

pracy, przyjmowanie ponad stu osób 
dziennie… Czasem wracam do domu 
wyczerpany. Ale satysfakcja, jaką 
daje uratowanie komuś zdrowia czy 
życia, jest bezcenna. Dlatego nigdy 
nie żałowałem wyboru specjalizacji 
z medycyny rodzinnej. Praca daje mi 
ogromną satysfakcję.

Z czego jest Pan najbar-
dziej dumny?
Z  tego, że udało mi się stworzyć 

dobrze funkcjonującą placówkę me-
dyczną. Ale też z mojego syna – jest 
lekarzem, pasjonuje go nowoczes-
na diagnostyka: wykonuje badania 
dopplerowskie, echo serca. Dzięki 
niemu uratowaliśmy już kilku pa-
cjentów przed udarem i kalectwem. 
Lubię podróżować i zwiedzać Polskę 
oraz świat. Marzy mi się podróż do 
Japonii, Australii, Ameryki Połu-
dniowej… Jeśli zdrowie pozwoli, 
chciałbym jeszcze zobaczyć wiele 
ciekawych miejsc.

Czy ma Pan jakieś życzenia 
dla pacjentów z okazji 25-le-
cia Medicaru?
Życzę wszystkim zdrowia. Bo praw-

dziwa medycyna rodzinna polega na 
profilaktyce. Staramy się wcześniej 
wykrywać choroby i zapobiegać po-
wikłaniom. I mam nadzieję, że pa-
cjenci będą nadal nam ufać.

Dziękuję za rozmowę i gra-
tuluję jubileuszu.�Anna Matuszewska

Ćwierć wieku 
Medicaru
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Szkoła Podstawowa 
w Borkowie Kościelnym 
otrzymała grant w wysokości 
niemal 10 000 zł w konkursie 
„Ekoczynni”, organizowanym 
przez Fundację PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza. 

Środki zostały przeznaczone na reali-
zację projektu „Skrzydlaty raj – ptasia 
enklawa w dolinie Sierpienicy”. Au-
torką i koordynatorką inicjatywy była 
nauczycielka Małgorzata Korpolińska.

Program „Ekoczynni” wspiera mło-
dzież w realizacji lokalnych inicjatyw 
na rzecz środowiska. Projekty łączą 
działania ekologiczne z  ideą zrów-
noważonego rozwoju oraz promują 
innowacyjne podejście do ochro-
ny przyrody.

W  ramach projektu uczniowie 
wzięli udział w warsztatach poświę-
conych budowie budek lęgowych dla 
ptaków. Spotkanie rozpoczęło się od 
prezentacji, która przybliżyła dzie-
ciom świat ptasich lęgów, sposoby 

ich dokarmiania i znaczenie ochrony 
ptaków w środowisku naturalnym.

Następnie – przy wsparciu doro-
słych, w  tym również dziadków – 
uczniowie samodzielnie budowali 

budki lęgowe. Możliwość pracy 
z  prawdziwymi narzędziami była 
dla dzieci nie tylko dużym wyzwa-
niem, ale także źródłem radości 
i satysfakcji.

Gotowe budki zostały zamontowa-
ne na terenie szkolnego eko-ogrodu. 
Teraz czekają już tylko na swoich 
pierwszych skrzydlatych mieszkań-
ców.� SP Borkowo Kościelne

Skrzydlaty raj

5 kwietnia 2025 roku na 
strzelnicy pneumatycznej 
przy Centrum Szkolenia 
Zawodowego w Sierpcu 
odbył się I Gminny Turniej 
Strzelecki OSP Gminy 
Sierpc w strzelaniu z broni 
pneumatycznej – sportowej. 

W  zawodach udział wzięły re-
prezentacje wszystkich jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z  terenu gminy Sierpc, rywalizu-
jąc w dwóch kategoriach: indywi-
dualnej i drużynowej. Uczestnicy 
strzelali z karabinka i pistoletu, co 
pozwoliło sprawdzić ich wszech-
stronne umiejętności strzeleckie. 
Zmagania obserwowali m.in. wójt 

gminy Sierpc Krzysztof Korpoliń-
ski, przewodniczący Rady Gminy 
Kazimierz Kuligowski, radni gmin-
ni, starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, przewodniczący Rady 
Powiatu Jerzy Stachurski oraz rad-
na powiatowa Małgorzata Korpo-
lińska.

W kategorii drużynowej w  strze-
laniu z  pistoletu najlepszy wynik 
osiągnęła jednostka OSP w Susku, 
drugie miejsce przypadło strażakom 
z Warzyna Skóry, a trzecie – repre-
zentacji OSP z Borkowa Kościelne-
go. Indywidualnie w tej konkuren-
cji zwyciężyła Jolanta Żebrowska 
z  OSP w  Piastowie. Drugą lokatę 
wywalczył Sławomir Mirzejewski 
z OSP w Sudragach, a trzecią – Ka-

rol Ostrowski reprezentujący OSP 
w Borkowie Kościelnym.

W strzelaniu z karabinka drużyno-
wo najlepiej poradziła sobie jednost-
ka OSP z Gorzewa. Drugie miejsce 
zajęła drużyna z Piastowa, a trzecie 
– OSP z  Bledzewa. W  klasyfikacji 
indywidualnej triumfował Jerzy 
Wiśniewski z OSP w Bledzewie. Na 
drugim miejscu uplasował się Rafał 
Dykas z OSP w Gorzewie, natomiast 
trzecie miejsce zajął Łukasz Nowa-
kowski z OSP w Susku.

Na zakończenie turnieju najlep-
szym zawodnikom i drużynom wrę-
czono puchary i  nagrody. Zawody 
były okazją nie tylko do sprawdzenia 
celności, ale też do integracji straża-
ków z różnych jednostek.� UG Sierpc

I Gminny Turniej Strzelecki OSP Gminy Sierpc

W piątek, 28 marca, w hotelu 
Skansen odbył się Gminny 
Turniej Gry w Kręgle, który 
zgromadził drużyny z całej 
gminy Sierpc. Zawody 
były nie tylko okazją 
do sprawdzenia swoich 

umiejętności, ale też do 
wspólnej zabawy i integracji 
lokalnej społeczności.

W turnieju udział wzięły drużyny: 
KGW Bledzewianki, KGW Dąbrów-
ki, KGW Grodkowianki, KGW w Pia-

stowie, KGW „Po Sąsiedzku” w Bia-
łyszewie, KGW Borkowo Wielkie, 
Orkiestra, Pomarańczowi, Samorzą-
dowcy, SP w Goleszynie, OSP Dziem-
bakowo oraz KGW w Sudragach.

W klasyfikacji drużynowej zwycięży-
ła drużyna OSP Dziembakowo. Dru-

gie miejsce zajęło KGW w Sudragach, 
a na trzecim miejscu uplasowała się 
reprezentacja SP w Goleszynie.

Najlepszą zawodniczką turnieju 
została Weronika Łempkowska, 
a tytuł najlepszego zawodnika zdo-
był Wiesław Lubiński.

Turniej był okazją nie tylko do 
sportowej rywalizacji, ale również 
do budowania więzi sąsiedzkich 
i wspólnego spędzenia czasu. Wie-
le drużyn już zapowiedziało chęć 
udziału w kolejnej edycji.

� UG Sierpc

Gminny Turniej Gry w Kręgle
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6 kwietnia był dniem 
pełnym sportowych emocji 
dla zawodników grupy 
Szczutowo Biega. Tego 
samego dnia biegacze 
wystartowali w aż trzech 
dużych imprezach biegowych 
– w Wiedniu, Krakowie i Łodzi. 
Na wszystkich trasach padły 
nowe rekordy. 

Wiedeń – 42. Vienna City 
Marathon
Na królewskim dystansie marato-

nu w stolicy Austrii Szczutowo re-
prezentowali Marcin Jędrzejewski 
i  Michał Mazurowski. Marcin Ję-
drzejewski pokonał trasę z czasem 
2:48:17, ustanawiając swój nowy 
rekord życiowy (PB). Michał Ma-
zurowski zameldował się na mecie 
z czasem 2:55:47, debiutując na tym 
dystansie i od razu wyznaczając swo-
je PB.

Kraków – 22. Cracovia 
Maraton
W Krakowie, podczas 22. Cracovia 

Maraton, wystartował Marcin No-
wakowski. Pokonał dystans 42,195 
km w czasie 2:58:04, również popra-
wiając swój rekord życiowy.

Łódź – DOZ Maraton 
i sztafety Ekiden
Największe emocje towarzyszyły 

jednak rywalizacji w Łodzi, gdzie 
drużyna Szczutowo Biega po raz 
trzeci obroniła tytuł najlepszej 
sztafety Ekiden. Zespół wystar-
tował w  składzie mieszanym, co 
okazało się trafioną strategią – 
drużyna zwyciężyła zarówno w kla-
syfikacji OPEN, jak i wśród sztafet 
mieszanych, kończąc bieg z wyni-
kiem 2:33:17. W sztafecie pobiegli: 
Kacper Górski, Kamil Poczwar-
dowski, Patrycja Jasińska, Patryk 
Kwasiborski, Aneta Gąsiorowska 
oraz Krystian Górski, który po raz 
trzeci przeciął wstęgę na mecie.

W Łodzi odbył się także bieg Di-
fortan 10K na dystansie 10 km. Wy-
startował w nim Łukasz Bukowski, 
osiągając czas 46:09.

Mimo niesprzyjającej pogody za-
wodnicy Szczutowo Biega pokazali, 
że determinacja i zespołowe wspar-
cie przynoszą efekty. Starty w Kra-
kowie i Łodzi zostały dofinansowane 
ze środków publicznych w ramach 
otwartego konkursu ofert, dzięki 
wsparciu wójt gminy Szczutowo 
Anety Ruszkowskiej.

� Opr. M, fot. Szczutowo Biega

Maratońska niedziela 
biegaczy ze Szczutowa

Jubileuszowe X Drużynowe 
Mistrzostwa Sierpca 
w Kręglach były okazją nie 
tylko do sportowej rywalizacji, 
ale i dobrej zabawy. Na torze 
spotkali się zarówno stali 
bywalcy zawodów, jak i ci, 
którzy dopiero po raz pierwszy 
postanowili spróbować swoich 
sił w kręglarskiej rywalizacji.

Organizatorami Mistrzostw byli 
Zarząd Osiedla nr 7 oraz Ognisko 
TKKF „Kubuś” w Sierpcu. W kręgiel-
ni Hotelu Skansen Conference & Spa 
uczestników powitali przewodniczą-
cy osiedla Grzegorz Wochowski oraz 
prezes ogniska Jakub Grodzicki. Do 
turnieju zgłosiło się 25 dwuosobo-
wych drużyn – 13 kobiecych i 12 mę-
skich. Zawody rozegrano na dwóch 
torach, a emocji nie brakowało. Za-
wodników dopingowano brawami 
i okrzykami, a każde zbicie wszyst-
kich kręgli w jednym rzucie – strike 
– wywoływało szczególny aplauz.

W  rywalizacji kobiet tytułu mi-
strzowskiego broniły Danuta Chy-
licka i  Wioletta Kukowska (LZS 
Sierpc). Jednak lepsza okazała 
się para Dorota Leśniewska i  Ur-
szula Chojnowska z  drużyny Bądź 
Fit TKKF „Kubuś” Sierpc, która 
przebojem weszła do kręglarskiej 
rywalizacji, zdobywając 112 punk-
tów. Obrończynie tytułu z wynikiem 
103 punktów zajęły drugie miejsce. 
Trzecie miejsce przypadło Małgo-
rzacie Rudowskiej i Krystynie Tru-
kawce (OTR TKKF „Kubuś”), które 
zakończyły zmagania z  wynikiem 
91 punktów.

– W tym roku przyszłam tylko jako 
kibic. Nigdy wcześniej nie uczestni-
czyłam w  zawodach. Chciałam się 
przekonać, jak to wygląda. Teraz już 
wiem, że w kolejnych mistrzostwach 
na pewno wystartuję – przyznała jed-
na z obserwujących zmagania.

Rywalizacja w kategorii mężczyzn 
była wyjątkowo zacięta – przekrocze-
nie 100 punktów nie dawało jeszcze 

gwarancji miejsca na podium. Mi-
strzami Sierpca zostali Jakub Wali-
szewski i Piotr Okoński, którzy zdo-
byli 135 punktów. Drugie miejsce 
zajęli Arkadiusz Pilewski i  Cezary 
Gronczewski (116 pkt), a trzecie Zdzi-
sław Motyka i Grzegorz Alfut z TKKF 
„Kubuś” Sierpc (111 pkt).

Puchary dla najlepszych drużyn 
ufundował Zarząd Osiedla nr 7. 
Sponsorką zawodów była radna 
Rady Miejskiej w  Sierpcu Joanna 
Frej. Organizatorzy już zapowiada-
ją kolejne edycje mistrzostw, a wielu 
zawodników nie kryje apetytu na 
rewanż.� M

Drużynowe Mistrzostwa Sierpca w Kręglach
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Od ponad siedemdziesięciu 
lat na terenie powiatu 
sierpeckiego działają Ludowe 
Zespoły Sportowe. Ich celem 
jest propagowanie sportu 
i rekreacji, szczególnie na 
terenach wiejskich. Rok 2024 
był dla LZS-ów intensywny – 
obfitował w imprezy, sukcesy 
i aktywność także poza 
granicami kraju.

Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w  Sierpcu 
zorganizowało uroczyste podsumo-
wanie roku. W spotkaniu uczestni-
czyli przedstawiciele władz samo-
rządowych, instytucji i organizacji 
wspierających działalność LZS-ów, 
a także członkowie i sympatycy ru-
chu. Gości powitali przewodniczący 
Wojciech Szablewski oraz sekretarz 
Sławomir Malanowski.

Odznaczenia i wyróżnienia
Podziękowano uczestnikom zawo-

dów i tym, którzy pomagają w orga-
nizacji imprez sportowo-rekreacyj-
nych. Złotą Odznakę Honorową 
Krajowego Zrzeszenia LZS otrzy-
mali Zbigniew Dziecinny i Sławomir 
Jędrzejewski. Pamiątkowe statuetki 
wręczono staroście sierpeckiemu 
Przemysławowi Burzyńskiemu, wi-
cestaroście Piotrowi Rzeszotarskie-
mu, wiceprzewodniczącemu Rady 
Powiatu Sierpeckiego Sławomiro-

wi Olejniczakowi, dyrektor ZSCKR 
w  Studzieńcu Elżbiecie Butajło, 
dyrektor SP w  Mochowie Edycie 
Gabrychowicz, dyrektorowi ZS nr 1 
Piotrowi Tyndorfowi, dyrektorowi 
SP w Jeżewie Andrzejowi Nadrow-
skiemu, prezesowi Ogniska TKKF 
„Kubuś” Jakubowi Grodzickiemu, 
redaktor naczelnej „Ekstra Sierp-
ca” Annie Matuszewskiej, kapelmi-
strzowi Orkiestry Dętej w Ligowie 
Adamowi Krzemińskiemu. Medale 
75-lecia LZS otrzymali Leszek Mar-
cjański, Donat Ligowski i Ryszard 
Wiśniewski. Podziękowano również 
członkom i  działaczom lokalnych 
klubów sportowych: prezesowi Po-
goni Słupia Piotrowi Kamińskiemu, 
prezesowi Sparty Mochowo Seba-
stianowi Szczypeckiemu, a  także 
Wioletcie Kukowskiej, Kindze 
Guzowskiej, Tadeuszowi Korpoliń-
skiemu, Renacie Mioduskiej, Re-
nacie Mosakowskiej, Krzysztofowi 
Moskalowi, Wojciechowi Skorłu-
towskiemu, Agnieszce Krajewskiej, 
Maciejowi Gostomskiemu i Wojcie-
chowi Kowalkowskiemu.

2024 w pigułce
W 2024 roku po raz kolejny naj-

większą popularnością cieszyła się 
piłka nożna. W lidze okręgowej gra-
ją dwie drużyny: LZS Sparta Mo-
chowo i Skrwa Łukomie. W klasie 
A rywalizują Pogoń Słupia i Orzeł 
Goleszyn, a w klasie B – drugi ze-

spół z Goleszyna. Wszystkie druży-
ny prowadzą szkolenie młodzieży, 
a  w  Mochowie w  barwach Sparty 
grają także dziewczęta.

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ła się akcja Piłkarska Kadra Cze-
ka. Czternaście drużyn dziewcząt 
i  chłopców rywalizowało w  roz-
grywkach „Piłkarska Kadra Czeka” 
i „Mała Kadra Czeka”. 

W minionym roku zorganizowano 
wiele wydarzeń sportowych: tur-
nieje piłki siatkowej, koszykowej 
i ręcznej, memoriał lekkoatletyczny 
Tadeusza Wiśniewskiego i Stanisła-
wa Górzyńskiego, biegi przełajowe 
w  Studzieńcu oraz liczne zawody 
szkolne i  międzyszkolne – także 
w szachach i warcabach.

Zrzeszenie współorganizowało 
biegi i marsze, imprezy dla seniorów 
i Kół Gospodyń Wiejskich, rekrea-
cyjny Dzień Dziecka oraz turnieje 
tenisa stołowego. Odbył się m.in. 
Memoriał Andrzeja Grubby oraz 
turniej „Szukamy Talentów”. W Klu-
bie Olimpijczyka Jeżewo trenuje 
Katarzyna Rajkowska – mistrzyni 
Polski i Europy w tenisie stołowym.

Nie zabrakło również udziału 
członków LZS w  ogólnopolskich 
wydarzeniach: Zlocie w  Borach 
Tucholskich, Aktywnej Wsi w Wol-
sztynie i Supraślu oraz Nadmorskim 
Zlocie Turystycznym. W konkursie 
aktywności turystycznej sierpecki 
LZS zajął drugie miejsce w Polsce. 

Reprezentował także Mazowsze 
podczas Igrzysk LZS w Spale.

Wielkie słowa uznania należą się 
prowadzącym Powiatowe Zrzeszenie 
LZS – Wojciechowi Szablewskiemu 
i Sławomirowi Malanowskiemu. Bez 
ich zaangażowania i pasji nie byłoby 

tylu imprez sportowo-rekreacyjnych 
w naszym powiecie. To jedni z tych 
społeczników, którzy pokazują, że 
można działać bez oglądania się na 
wynagrodzenie, nie licząc godzin 
spędzonych w halach, na bieżniach 
czy boiskach piłkarskich.� M

Czas podsumowań w LZS

ogłoszenie płatne
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materiały sponsorowane

Zakończyła się Sierpecka Liga 
Darta 2025. Przez kilka tygodni 
uczestnicy spotykali się na 
rozgrywkach, walcząc o punkty 
i miejsce w klasyfikacji 
końcowej. Nie brakowało 
emocji i niespodziewanych 
zwrotów akcji. 

Organizatorami ligi byli Miasto 
Sierpc, MOSiR Sierpc, Stowarzy-
szenia Miłośników Piwa Kasztelan. 
Rozgrywki rozpoczęły się 24 stycz-
nia, a zakończyły 28 marca. Odbyły 
się cztery turnieje. 

Zwycięzcą ligi został Mateusz Mi-
kucki. Drugie miejsce zajął Daniel 
Witkowski, a trzecie – Przemysław 

Obuchowicz. Tuż za podium uplaso-
wał się Przemysław Mikucki.

Na szczególne wyróżnienie za-
służył Mateusz Ogrodniczak, autor 
najwyższego checkoutu całej ligi – 
125 punktów.

W tegorocznej edycji udział wzięła 
również jedna kobieta – Lidia Fran-
kiewicz – która pokazała, że w  tej 
dyscyplinie liczą się przede wszyst-
kim precyzja, spokój i skupienie.

M

Sierpecka Liga Darta

Zbliża się koniec rozgrywek 
I ligi piłki ręcznej mężczyzn 
w grupie C. Do zakończenia 
sezonu 2024/2025 pozostały 
zaledwie trzy kolejki. Zespół 
MKS Mazur Sierpc ma za sobą 
już 22 spotkania i zajmuje 
wysokie, czwarte miejsce 
w tabeli z dorobkiem 47 
punktów.

Stabilna forma i dobra passa
Jesienią Mazur rozegrał 12 spot-

kań. Sezon rozpoczął od mocnego 
uderzenia – pokonał u siebie OR-
LEN Wisłę II Płock 35:30. W kolej-

nym meczu uległ na wyjeździe AZS 
UW Warszawa 27:31, ale szybko 
wrócił na właściwe tory, remisując 
z SBR Podlasie Nowe Piekuty 33:33 
i  wygrywając po rzutach karnych 
5:3. Później przyszła seria domo-
wych zwycięstw – z KS AZS AWF 
Warszawa (39:27), Trójką Ostrołę-
ka (36:31) oraz AZS UMCS Lublin 
(35:32). Były też porażki na wyjeź-
dzie - z Orlętami Zwoleń 31:38 i SPR 
Pabiksem Pabianice 26:30. Udane 
mecze z  Warszawianką (24:23), 
SMS ZPRP I Płock (30:28), Star-
tem Konin (32:25) i MKS Wieluń 
(34:29) pozwoliły zakończyć rundę 

z bardzo dobrym bilansem – dzie-
więć zwycięstw i tylko trzy porażki.

Wiosna wciąż w grze
Rundę rewanżową Mazur rozpoczął 

od wygranej na wyjeździe z Wisłą II 
Płock (27:26). Później przyszedł 
trudniejszy moment – porażki z AZS 

UW Warszawa (29:43), SBR Podla-
sie (31:32) i SPR Pabiksem (27:28). 
Mimo to zespół potrafił się pod-
nieść i wygrać z AZS AWF Warszawa 
(43:31), Trójką Ostrołęka (34:27), Or-
lętami Zwoleń (29:27), AZS UMCS 
Lublin (34:29) oraz KS Warszawian-
ką (33:27). Mazur nieznacznie uległ 

SPR Pabiksowi Pabianice 27:28, 
mimo prowadzenia do przerwy 
(15:14). W ostatnią sobotę pokonał 
SMS ZPRP I Płock 36:28 (18:15).

Jednym z filarów zespołu jest Sylwe-
ster Lisicki, który zdobył już 146 bra-
mek w 22 meczach, co czyni go liderem 
klasyfikacji strzelców grupy C. � M.

Dla uczczenia pamięci księdza 
Ludomira Lissowskiego 
w Sierpcu od wielu lat 
organizowany jest memoriał 
szachowy. W tym roku 
również miłośnicy królewskiej 
gry spotkali się, by upamiętnić 
sierpeckiego dziekana.

Organizatorami Memoriału byli: 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Centrum Kultury i Sztuki, Ognisko 
TKKF „Kubuś” oraz Parafia św. 
Maksymiliana Kolbego w Sierpcu. 
Szachistów powitali: dyrektor MO-
SiR Radosław Nowakowski, dyrek-
tor CKiSz Honorata Wójcik, prezes 

Ogniska TKKF „Kubuś” Jakub Gro-
dzicki oraz wicedziekan dekanatu 
sierpeckiego, ks. Dariusz Multon.

Przypomniano postać ks. Ludomi-
ra Lissowskiego, który od 1945 r. aż 
do 1972 r. był związany z Sierpcem 
jako proboszcz i dziekan. Był czło-
wiekiem posiadającym gruntowną 
i wszechstronną wiedzę. Szachy były 
jedną z  jego wielu pasji – grywał 
m.in. w Domu Kultury w Sierpcu. 
Ciekawostką jest to, że w czasie II 
wojny światowej udzielił ślubu Bar-
barze Drapczyńskiej i Krzysztofowi 
Kamilowi Baczyńskiemu.

Do zawodów przystąpiło 46 sza-
chistów. Rozegrano dziewięć rund 

systemem szwajcarskim. Sędzią 
głównym był Paweł Flak. Zwycięzcą 
turnieju został Mirosław Gawroński 
(Hetman Płock), który zdobył 8,5 
pkt. Drugie miejsce zajął Piotr Cap 
(RPW Okucia Budowlane Łódź) – 
6,5 pkt, a trzecie – Krystian Jędrycz-
ka (Płock) – 6,5 pkt.

Wśród chłopców ze szkół podsta-
wowych najlepszy okazał się Leon 
Dybowski (UKS Gambit Toruń) – 
5 pkt. Drugi był Jakub Kosiewicz 
(TKKF „Promyk” Ciechanów) – 4,5 
pkt, a  trzeci – Bartosz Gawłowski 
(Zglenice Małe) – 4,5 pkt. Wśród 
dziewcząt wygrała Elena Dybowska 
(UKS Gambit Toruń) – 4 pkt. Drugie 

miejsce wywalczyła Amelia Kowalska 
(Płock) – 3,5 pkt, a trzecie – Zuzanna 
Klimkowska (Żuromin) – 3 pkt.

W kategorii szkół średnich trium-
fował Adam Chojnowski (KS Het-
man Płock) – 6 pkt. Drugi był Borys 
Zalewski (Płock) – 4 pkt, a trzeci – 
Mateusz Marchlewicz (Brodnica) 
– 4 pkt. Najlepszą szachistką w tej 
grupie była Wiktoria Dziodko (KS 
Czarny Koń Nowe Miasto Lubaw-
skie) – 4 pkt.

Najlepszym sierpczaninem został 
Jan Szymański, który jako czterna-
stolatek grywał jeszcze z księdzem 
Ludomirem Lissowskim. Najlep-
szym szachistą Ogniska TKKF 
„Kubuś” Sierpc był Mirosław Ma-
tuszewski.

Dyrektor MOSiR Radosław No-
wakowski podziękował szachistom, 
sędziemu i współorganizatorom Me-
moriału, a także zaprosił wszystkich 
na turniej w przyszłym roku.

Szachiści uczcili pamięć ks. Lissowskiego

Mazur Sierpc 
na finiszu sezonu
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Piotr Rzeszotarski
Wicestarosta Sierpecki


